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Welcome to a Special Public Auction offering The Private Collection of 
New Zealand Revenues and Postal Fiscals of Alan Craig, a friend and 
well respected colleague.  Alan very sadly passed away on March 12, 
just before the catalogue was finalised.  Alan’s collection is in our opinion 
one of the most extensive ever formed and includes many rarities that he 
managed to acquire over his decades of collecting.  

The Public Auction with live on line bidding will be held at our offices in 
Newmarket on Saturday May 18, commencing at 10am.  

There are many items to highlight from the various sections:

Ad Valorem Section, Lot 1 A Vertical Mint Strip of the 1 1/2%,3% & 5% 
values (Est $1500), Lot 8 A Vertical Interpane with the 7% & 10% values 
Mint (Est $1250) and Lot 9 A complete Estate Duty Document with the 
3% value tied (Est $1000).

The Beer Duty Section highlights include the 1878 & 1880 Series noting 
Lot 22 1880 7/- value used (Est $2500) and Lot 25 1880 9d value used 
(Est $2500). In Lot 31 1883 QV Set 6d to 13/- used (Est $3750) and lastly 
Lot 33 1908 KEVII 26/6 Maroon one of few examples known (Est $5000).

In the Denoting Section the highlights include Lot 49 12’6 Plum Arms (Est 
$1250), Lot 50 15/- Arms (Est $1250) and Lot 54 3d 1935 Pictorial an 
underrated rarity (Est $1250). Also Lot 61 KGVI Set includes the 3d Blue 
(Est $750).

The Fine Paid highlights are Lot 83 QV £10 Fiscal (Est $1500), Lot 97 
QV 35/- Yellow (Est $2000), Lot 114 Arms £2.10s Red (Est $1250), Lot 
123 35/- on 35/- Arms (Est $1000), Lot 132 Part Share Document with 
QV 35/- Yellow Pair tied (Est $3000), Lot 136 1935 8d Tuatara Perfined a 
Rare item (Est $2500) and Lot 148 KGVI Set includes the Rare 8d value 
(Est $2500).

In the Passport Fee Section the highlights are Lot 181 QV 2/- Blue (Est 
$1250), Lot 188 QV 4/- Orange-Brown (Est $1000) and Lot 195 Arms 4/- 
Red (Est $1000).

In the Stamp Duty Section the highlights incl Lot 220 QV 1867 Imperf 5/4 
(Est $1000), Lot 221 QV 1867 Imperf 5/8 (Est $1000), Lot 235 QV 1867 
Perforated Die 1 £1/2/6 (Est $1500) and Lot 296 QV 1880 £500 Blue P11 
3/4 unpriced in the Kiwi Catalogue (Est $3000).

Postal Fiscals Section highlights include Lot 331 QV 1880 1/- Black Die 
Proof (Est $1250), Lot 33 QV Plate Proofs Range to £20 (Est $3750), Lot 
342 1882 QV 4d,6d,8d,1/- NZ Watermark Used Set (Est $3000), Lot 362 
1903 QV £100 Mauve Used (Est $4000), Lot 363 QV £30 Brown-Lake 
Used (Est $4000), and Lot 365 1907 QV £50 Grey Used (Est $4000).

In the Postal Fiscals Arms Section the highlights are Lot 400 £3.10s Rose 
on piece Used (Est $3000), Lot 402 £4.10s Grey Used (Est $2500), Lot 
408 35/- Orange Yellow Mint (Est $5000), Lot 424 £20 on £20 Yellow & 
Blue (Est $2000).

Finally, the Miscellaneous Section highlights include Lot 442 1/- Green 
Full Face Queen endorsed for Fiscal Usage Mint (Est $2000) and Lot 
453 1901/13 Collection of Discount Stamps includes 2x Die Proofs (Est 
$1000).

LIVE ON LINE BIDDING will be available during this auction, with 
instructions on how to register and participate in this catalogue and on 
our web site.  

In addition to live on line bidding, clients can choose to attend the auction 
at our Newmarket offices, post or email their bids, register as a phone 
bidder or enlist the services of our auction agent for any lot in the auction

Mark Benvie Auction Agent 
Mobile +6421 656 777 
Email markbenvie@icloud.com 

Any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not get a 
confirmation please resend your email or contact the office.  

There is a buyer’s premium of 15.5% on the hammer price for all 
successful Live Auction Bidders in with all other bidders paying a 12.5% 
Buyers Premium on the hammer price.  GST will be added to the buyer’s 
premium only for New Zealand registered bidders.  Please ensure you 
review the auction terms and conditions over the page before bidding.  

There are several options for those wishing to view items prior to the 
auction.  Clients can visit our Newmarket Offices by appointment 
anytime until 4pm Thursday May 16.  Alternatively all lots will be available 
at the office as follows:

Friday May 17	 10am - 4.00pm 
Saturday May 18	 8.30am – 9.45am

All the very best with your bidding in this very special auction of Alan 
Craig’s Private Collection of New Zealand Revenues and Postal 
Fiscals.   

David Holmes				    Nigel Shanks 
Auckland City Stamps				    Auckland City Stamps 
david@aucklandcitystamps.co.nz

Auckland City Stamps Public Stamp Auction
10am Saturday May 18, 2024

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

-  The Auction Starts at 
	 10am Saturday May 18, 2024

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:
	 Friday May 17		   10am - 4.00pm
	 Saturday May 18	  	  8.30am – 9.45am

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.

PO Box 99988 Newmarket Auckland 1149 NZ   •   Ph +64 9 522 0311   •   bid@aucklandcitystamps.co.nz   •   www.aucklandcitystamps.co.nz



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimates. Most reserves are set at 80% of 
the lower estimate. We do not under any 
circumstances accept bids under 80% of the 
estimate. Buy Bids are NOT accepted in our 
Auctions. Successful bidders will pay the lowest 
possible price for any lot. This will be either the 
reserve or one increment above the second 
highest bidder.  Unless advised otherwise we will 
‘Break A Tie’ for any absentee bids received.  In the 
case of identical bids, the first bid received will win 
the lot.  By placing a bid, the bidder is entering into 
a legal and binding contract to purchase all the 
lots won in the sale.

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, 
NZ
Telephone: +649 522 0311 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz

ON LINE LIVE AUCTION BIDDING:
To register for On Line Live Bidding, simply go to 
www.aucklandcitystamps.co.nz and register as an 
On Line Bidder for either the desktop platform or 
to download the Auckland City Stamps App via the 
App Store or Google Play. 

Deadline
Postal / Absentee bids for this auction must be 
received no later than 9.00am (New Zealand time) 
on the day of the auction. Any mail or email bids 
received after this time will not be included in the 
auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a postage, packing and insurance 
charge. Lots mailed to successful purchasers are 
covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction, please contact our approved 
auction agent Mark Benvie by phone on +64 21 
656 777 or email mark at markbenvie@icloud.com  

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register and receive a 
unique bidder number on the day of the auction. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute 
the Auctioneer reserves the right to withdraw the 
lot or to reoffer it. The registered bidder will be 
deemed to be the purchaser unless the auctioneer 

has been given a copy of written authority to 
bid on behalf of another person. Agents bidding 
on behalf of persons are personally liable for the 
payment of lots they successfully bid on. Agents 
bidding on behalf of persons are personally liable 
for the safe delivery of successful lots to their 
clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to 
bidders in the room on the day of the auction. 
Opening prices are calculated at either the reserve 
if there are no absentee bids or one step above the 
second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale

Bidding Increments
These apply to Public, Postal Bidder & LIVE 
AUCTION BIDDERS with the auctioneer reserving 
the right to modify the increments at their 
discretion.  

Under $200.00	 $10.00 Increases 	
$201.00-$499.00	 $25.00 Increases 
$500.00-$999.00	 $50.00 Increases 
$1,000.00-$4,999.00	 $100.00 Increases
$5,000.00-$9,999.00	 $250.00 Increases 
$10,000.00-$19,999.00	 $500.00 Increases
$20,000.00-$50,000.00	 $1000.00 Increases
$50,000.00 +	 $2500.00 Increases

Absentee bids that do not fall into the correct 
increment will be rounded down to the nearest 
correct increment.  

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 40+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley 
Gibbons World & British Commonwealth Volumes 
or The Campbell Paterson Catalogue Of New 
Zealand Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  Items illustrated in the catalogue are not 
returnable for visible faults. 
ii. Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to 
sale. 

iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent 
a prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 
hours of the sale closing. 

Payment 
Can be made by EFTPOS, Cash, Direct Bank 
Deposit, International Money Transfer (IMT), Visa, 
MasterCard or Amex. 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders may pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients 
spending $2,500.00 or more in this sale. Please 
contact us with your time payment request prior 
to sending in your bids or prior to registering as a 
bidder on the day of the auction.  Time payment 
arrangements must be approved in writing by 
Auckland City Stamps.  

Failure To Pay
In the event that payment is not made in 
accordance with the above two clauses the 
Auctioneer reserves all rights to recover any 
moneys due, with interest in accordance with any 
applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 15.5% will added to the 
hammer price for those using the ON LINE 
BIDDING Platform.  All other bidders will pay a 
Buyer’s Premium of 12.5% on the hammer price of 
any lots purchased in this public auction. 

GST 
New Zealand based bidders will have 15% GST 
added to the buyer’s premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or 
in absentia) in this sale, the bidder irrevocably 
accepts and agrees to each of these terms and 
conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   

Defs	   Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   

Blk 	 Block 
Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered

P/c	 Postcard  
ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78
Overseas Clients Call +649 522 0311
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz
Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ
www.aucklandcitystamps.co.nz
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New Online Bidding Platform
The Auckland City Stamps online bidding platform and mobile app are now live.  
You can now register as an online bidder to the desktop platform or download the 
app via the App Store or Google Play.

Register at www.aucklandcitystamps.co.nz today.

Note - if you have previously registered you will have  
to re-register for this auction as it is a new platform. 

Alan Craig, 
the scientist
Dad was born in Timaru in March 1942. He 
grew up in Waimate, where his passion for 
stamps began at the age of six. As the oldest 
son of a doctor, dad was expected to follow 
in his father’s footsteps and so, after finishing 
high school, he found himself in Dunedin 
attending Otago Med School. 

After two years he realised that being a doctor 
wasn’t his dream and his keen interest in all 
things “science” led him to the D.S.I.R. in 
Palmerston North where he worked for 25 
years as a research scientist in an electron 
microscope laboratory. He worked on topics as 
diverse as the structure and function of legume 
root nodules and their role in nitrogen fixation 
in the soil and diversity and form of collagen 
fibrils in mammalian connective tissues. In 
his time at the D.S.I.R. he gained a PhD in 
Biophysics.

At the age of 48, whilst having a midlife crisis, 
dad abandoned his science career and with 
the support of mum (who landed at job at 
the University of Waikato as the Director of 
Student and Academic Services), he moved 
to Hamilton to become a Stamp Dealer. He 
opened a shop in Worley Place, where one 
of his first customers was Ken McNaught. 
Dad and Ken hit it off immediately with their 
sharp scientific minds and love of philately 

they spent many long hours “playing stamps” 
together as our family laughingly called it. Dad 
traded out of the shop for 20 years until he 
moved his business home and built a shop on 
the front lawn. 

Dad’s love of philately goes hand in hand 
with his love of science and after he died 
one of New Zealand’s most distinguished 
philatelists wrote to me saying of him: “I don’t 
know if there is really such a thing as a ‘born 
philatelist’, but if there is, he was one, with his 
eye for detail and his scientific background.” I 
would say this about sums dad up!

Dad had been eagerly looking forward to 
seeing this catalogue in print which was a 
result of a ‘lifetime’ of collecting and philatelic 
research, but sadly he died before he 
managed to put pen to paper and write this 
brief biography. His vast knowledge of New 
Zealand Revenues as well as many other 
areas of New Zealand philately, especially 
what dad always referred to as “back of the 
book” philately, will be greatly missed (as 
attested to by the many emails, letters and 
phone calls I have received since his death on 
12 March 2024)… as will my dad.

Kirsten Craig
Daughter and “Employee”
April 2024

Alan Craig, 
the collector 
Alan was both a collector and a stamp dealer. 
But he was always more a collector than a 
dealer.  With his usual good humour he often 
said to me that he “wasn’t much of a dealer”, 
although, as was his way, this underplayed his 
considerable abilities as a dealer (especially 
when it came to finding the unusual in a 
collection he bought).  

Alan will be well known to many readers of 
this catalogue for his interest in the ‘back of 
the book’ collecting areas. That is certainly 
where his collecting strengths lay. He 
amassed incredibly deep collections in most 
areas of revenue, railway, cinderella and 
otherwise ‘unusual’ stamp material. Each of 
these collections were marked by a careful 
and thorough study of the various printings, 
papers, perforations and watermarks, all 
mounted and written up on pages in Alan’s 

own distinctive way.  Doing so, he brought his 
keen scientific and questioning mind to the 
task at hand. In many instances, the various 
studies undertaken by Alan either broke 
ground by establishing and proving varieties 
not previously recognised or catalogued or 
showed previous assumptions or conclusions 
had been either erroneous or inaccurate.  He 
was always perfectly happy to share this 
knowledge with anyone who expressed an 
interest. In fact, once he started in on a topic, 
he could be hard to stop! 

It is also worth recording here that Alan’s 
knowledge of NZ philately was in no way 
limited to the collecting areas covered in this 
catalogue. He was always quick to identify 
exactly which paper the KGV postage stamp 
in front of him had, immediately spot a line perf 
stamp amongst a pile of otherwise comb perf 
stamps and notice when a forged postmark or 
overprint just didn’t look right at first glance. 
His contributions to the work of the RPSNZ 
expert committee will be sorely missed!     

Given his prolific knowledge, it may seem 
surprising that Alan was not a prolific writer of 
philatelic articles. He was the first to admit that 
he only got round to writing a fraction of what 
he intended to.  That said, his contribution 
to the literature was not insignificant. In the 
Revenue sphere, he wrote what for many 
years was the handbook/catalogue of NZ 
beer duty stamps, he provided important 
contributions to the listings in the Kiwi 
Catalogue and Handbook of Revenue & 
Railway Stamps and he co-wrote (with me) 
the first comprehensive article on the NZ Law 
Courts stamps in The New Zealand Stamp 
Collector - Celebrating 100 Years! His most 
significant philatelic article was “Christchurch 
Exhibition One Penny Claret - A Major New 
Discovery” New Zealand Stamp Collector 75/4 
(pages 93-95) because in this article Alan was 
able to put to rest the long-standing myth that 
the penny claret stamp had been sold over the 
post office counter at the exhibition. 

This catalogue includes many of Alan’s prized 
possessions and is a fitting record for one of 
the best minds New Zealand philately has 
seen.      

Mark Benvie 
FRPSNZ and Friend

April 2024

Alan in 2022 attending the WPS100 Stamp 
Show, with a twinkle in his eye and wearing 
what he called his “stamp dealer vest”.  
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NEW ZEALAND REVENUES
AD VALOREM

1 * 1867 QV 1 1/2%,3%,5% Kiwi R2/4 in a Vertical Se-tenant Strip of 3 Mint with minor gum ageing and light horizon-
tal creases otherwise Very Scarce Strip. Cat $2800 (3) PHOTO-PLATE 1

1500

2 U 1867 QV 1% Brown & Blue Kiwi R1 Fine Used cancelled with ‘Nelson 9 MY 76’ cancel. Scarce Cat $675 (1) 
PHOTO-PLATE 1

400

3 U 1867 QV 1% Brown & Blue with Impressed NZ Monogram Kiwi R1a Used with 3 Margins. Scarce. Cat $675 (1) 
PHOTO-PLATE 1

375

4 U 1867 QV 10% Brown & Blue Kiwi R7 Fine Used with close or little margins. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1 300
5 * 1867 QV 10% Brown & Blue Kiwi R7 Mint with Close to Good Margins. Scarce. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 1 650
6 U 1867 QV 3% Brown & Blue Kiwi R3 Fine Used with 4 Good to Large Margins. Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 1 500
7 U 1867 QV 3% Brown & Blue with Impressed NZ Monogram Kiwi R3a Used with 4 Margins just and very close at 

left. Minor ageing. Scarce Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 1
375

8 * 1867 QV 7% & 10% Interpane Vertical Pair Mint. Kiwi R6 & 7. Has minor gum age and a light horizontal crease 
otherwise a Very Scarce Revenue item. Cat $2000 (2) PHOTO-FRONT COVER

1250

9 C 1879 (July 15) Complete Estate Duty Document assessed at 3% with Kiwi R3a tied by OTAGO Crown cancel with 4 
Good Margins. The duty payable on succession of land on the death of ‘Te One Wiwi Karei Taiaroa’ of Otago Heads 
Aboriginal Natives. Fine Document showing the Ad Valorem Revenue Stamp Useage. (1) PHOTO-PLATE 17

1000

BEER DUTY
10 * 1878 QV 1/3 Green & Carmine P12 1/2 NZ Sideways Watermark Kiwi R11e Mint No Gum. Has a thin at top and a 

tear at bottom left. Very Scarce. Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1
500

11 * 1878 QV 2/3 Rose & Blue P11 3/4 NZ Sideways Inverted Watermark Kiwi R13b Mint No Gum. Very Scarce. Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

12 * 1878 QV 3d Lilac & Green P11 3/4 Watermark NZ Sideway Inverted Watermark Kiwi R8b Mint No Gum. Has a 
light horizontal crease. Very Scarce. Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 1

500

13 * 1878 QV 4 1/2d Black & Yellow P11 3/4 Sideway Inverted NZ Watermark Kiwi R9b Mint No Gum. Has a minor 
perf blemish at top. Also light Vertical crease in the right-wing margin. Very Scarce. Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 
8

1000

14 * 1878 QV 6/6 Blue & Red P11 3/4 NZ Sideways Inverted Watermark Kiwi R15b Mint with a light corner crease. 
Very Scarce. Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

15 * 1878 QV 7 1/2d Red & Carmine P11 3/4 NZ Sideways Inverted Watermark Kiwi R10b Mint No Gum with a small 
tear at top right. Very Scarce. Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 1

1000

16 U 1880 QV 1/3 Rose & Green NZ Sidways Inverted Kiwi R18b Used. Has a light vertical crease and indellible inking 
at top. Very Scarce  Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

17 * 1880 QV 13/- Orange-Brown & Blue Kiwi R26c Mint No Gum with a tear at bottom left. Very Scarce. Cat $2500 
(1) PHOTO-PLATE 1

750

18 U 1880 QV 2/6 Blue-Green & Vermilion NZ Sideways Watermark Kiwi R19a Used with light ageing. Very Scarce. 
Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

1750

19 U 1880 QV 4/6 Red & Blue NZ Sideways Inverted Kiwi R21b Used with light ageing and creasing. Very Scarce. Cat 
$2500 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

20 U 1880 QV 6/9 Sepia & Orange NZ Sideways Watermark Kiwi R22a Used diagonally torn and patched with hinges. 
Very Scarce. Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

500

21 * 1880 QV 6d Blue & Vermilion Sideways NZ Watermark Kiwi R16a Mint Very Scarce. Cat $2000 for Used (1) 
PHOTO-PLATE 2

1250

22 U 1880 QV 7/- Lilac & Green NZ Sideways Inverted Kiwi R23b Used with a tear at left and minor creasing. Rare 
item. Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 2

2500

23 U 1880 QV 7/6 Brown & Blue NZ Sideways Inverted Kiwi R24b with gum and light creasing. Very Scarce. Cat $2500 
(1) PHOTO-PLATE 2

1750

24 U 1880 QV 9/- Green & Red NZ Sideways Watermark Kiwi R25a Used Very Scarce. Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 
2

1750

25 U 1880 QV 9d Yellow & Green NZ Sidways Inverted Kiwi R17B Has rough perfs at top. Very Scarce/Rare. Cat 
$3000 (1) PHOTO-PLATE 2

2500

26 */** 1883 QV 1’3 Red Kiwi P14 De La Rue Kiwi R29N in a Block of 7 Mint with one bottom selvedge with Sheet No 
F870774. The right hand margin imperf. Fine & Rare Multiple (7) PHOTO-PLATE 17

2000

27 * 1883 QV 2/6 Green P14 Kiwi R30N Horizontal Mint Pair. The right hand has a diagonal crease and a slight thin. 
The left-hand margin is imperf. Scarce (2) PHOTO-PLATE 17

750

28 */** 1883 QV 4/6 Red P14 Kiwi R32N in a Left-hand Corner Block of 4 Mint. The 2 right-hand stamps have several 
holes/blemishes. Scarce Multiple (4) PHOTO-PLATE 15

1000

29 U 1883 QV 6d Blue P14 Kiwi R27N stuck on reimbursement part document when brewers were asked to send in 
their remaining beer duty stamps to the Government Agent.  The 6d stamp has a CANCELLED/(Signature/Collec-
tor cachet. Signed by I Mitchelly. (Beer Duty stamps was discontinued on 1 Dec 1915) Fine & Interesting item (1) 
PHOTO-PLATE 3

100

30 * 1883 QV 6d Blue, 9d Orange-Yellow ( has a perf fault at top), 1’3 Red, 2’6 Green, 4/6 Maroon (Mint No Gum) & 
9/- Green Kiwi R27/32 & R37 Mostly with gum. Scarce Range. (6) PHOTO-PLATE 3

2000

31 U 1883 QV 6d to 13/- Set Kiwi R27/38 includes the 3x Scarce values 6/9,7/- & 7/6 Mostly in good condition. Very 
rarely offered as a complete set. Cat $4800 (10) PHOTO-PLATE 3

3750

32 U 1883 QV 9d Orange-Yellow Kiwi R28 with J B Jones/Picton manuscript cancel, 1’3 Red Kiwi R29 with boxed 
McNamara & Co/Royal Brewery cachet & 4/6 Maroon Kiwi R32 with Oval Hancock & Co/Captain Cook Brewery 
Newmarket handstamp. Fine Brewery cancels. Cat $600 for the stamps alone (3) PHOTO-PLATE 3

450
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33 U 1908 KEVII 26/6 Maroon Kiwi R39 Used with ‘W Strachan & Co 13 JUL 1915 Dunedin’ violet cachet. Usual faults. 
Rare One of 3 or 4 Known examples. Cat $12,500 (1) PHOTO-FRONT COVER

5000

COUNTERPART
34 */U 1867/1925 QV Range incl Die 1 P12 1/2 & P10 Kiwi R40a,R40b; 1880 Die 2 P10x12 1/2 (2) plus P12 1/2 (un-

listed), 1887 P11 3/4 Kiwi R41a, 1887/97 P11 Kiwi R41e, 1901 QV 2’6 Brown Kiwi R42 Mint No Gum, 1906 P14 & 
P14 1/2x 14, 1916 P14 & P14 1/2x 14 plus Cowan P14 1/2x 14 Kiwi R43a,R43b,R43c. Also 3/- Admiral Kiwi R44 
unpunched. Nice lot. Cat $764 plus the unlisted stamp (14)

300

35 U 1953 KGVI 3/- Brown & Grey Kiwi R46d Fine Unpunched. Very Scarce. Cat $2000 (1) PHOTO-FRONT COVER 1250
DENOTING

36 U 1924/30 QV 2/6 Deep Brown Album Page with the 3 Different Printings - De La Rue (5, one on piece), Jones 
(2 on pieces), Cowan (2 on pieces); Also on pieces: 1) 2x tied on piece 2) 2x tied with 12/6 Denoting on pieces 
perfined 3) 2/6 with KGV 6d Carmine Denoting perfined 4) 2/6 with Broken D error plus 6d Carmine Denoting & 
1/- Yellow Mortgagee’s Indemnity Fee perfined. Good Range. Cat $430 (20) PHOTO-PLATE 4

250

37 U 1924/30 QV 2/6 Deep Brown, 12/6 Deep Plum & 15/- Green All with the ‘Break in D of DENOTING’ error flaw. 
Kiwi R50ca,R51a,R51aa. The first two unpunched and the 15/- perfined. Fine & Scarce Cat $2115 (3) PHOTO-
PLATE 4

1350

38 U 1924/30 QV 2/6 Deep Brown, 12/6 Deep Plum both Unpunched & 15/- Green perfined Kiwi R50c,R51,R51a Fine 
& Scarce Cat $1580 (3) PHOTO-PLATE 4

1000

39 U 1924/37 3/- Admiral Mauve Kiwi R49 (perfined); 1931/45 Arms 1/3 Orange-Yellow Wiggins Teape Single Water-
mark Kiwi R53a Pair Unpunched & Multiple Watermark Kiwi R53b Unpunched, 3/- Cowan Kiwi R54 (perfined) & 
3/- Wigigns Teape Multiple Watermark Kiwi R54b Unpunched; 1936/44 6d Pictorial Kiwi R54g Unpunched. All on 
an Album Page with a different slimmer ‘O’ in DENOTING variety. Kiwi Cat $750 for the stamps alone (7)

400

40 U 1924/37 KGV 1/- P14x13 1/2 & 3d De La Rue tied on piece Kiwi R48a/R47 both unpunched Cat $280 (2) 
PHOTO-PLATE 4

150

41 U 1924/37 KGV 1/- P14x13 1/2 Kiwi R48a Unpunched tied on piece & 1/- P14x14 1/2 dated 6 NOV 16 & 3d Cowan 
P14x15 both perfined Kiwi R48b/R47a. Cat $165 (3)

100

42 U 1924/37 KGV 3/- Admiral Mauve & Purple Cowan Kiwi R49/R49a Unpunched Cat $240 (2) PHOTO-PLATE 4 150
43 U 1924/37 KGV 3d De La Rue Kiwi R47 Fine Unpunched Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 4 150
44 U 1924/37 KGV 6d Carmine P14x13 1/2 & P14x 14 1/2 Kiwi R47c/R47d both perfined Cat $250 (2) PHOTO-PLATE 

4
150

45 U 1924/37 KGV On Piece 1) 1933 1/- P14x13 1/2 & 6d Carmine Denoting (both perfined) 2) 1933 3/- Admiral Denot-
ing & 9d Fine Paid (both perfined) 3) 1933 3/- Admiral Denoting Unpunched 4) 1933 3/- Admiral Denoting & 1/- 
Yellow Mortgagee’s Indemnity Fee (both perfined) Fine lot Cat $330 (4 pieces, 7 stamps) 

200

46 U 1924/37 KGV Range - KGV 3d De La Rue,Cowan P14x15, P14 (perfined) Kiwi R47,47a,47b; 6d Carmine P14x13 
1/2,P14x14 1/2 (both perfined) Kiwi R47c & R47d; 1/- Orange-Vermilion P14x13 1/2,R14x14 1/2 plus in Vermilion 
Kiwi R48a,R48b,R48c; 3/- Admiral Mauve & Purple Cowan Kiwi R49/49a. All unpunched unless noted. Fine Lot 
Cat $1130 (10) PHOTO-PLATE 4

750

47 U 1931/45 Arms 1/3 Lemon Kiwi R52 Fine Unpunched. Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 4 100
48 U 1931/45 Arms 1/3 Lemon, 1/3 Orange-Yellow Wiggins Teape Single & Multiple Watermarks Kiwi R52,53a,53b All 

Unpunched Cat $370 (3) PHOTO-PLATE 4
250

49 U 1931/45 Arms 12/6 Deep Plum Kiwi R54d Perfined. Very Scarce Cat $2000 (1) PHOTO-FRONT COVER 1250
50 U 1931/45 Arms 15/- Olive Kiwi R54e Perfined. Very Scarce Cat $2000 (1) 1250
51 U 1931/45 Arms 3/- Mauve & Dark Blue Wiggins Teape Multiple Watermark Kiwi R54b with ‘THREF’ Error Flaw 

Unpunched. Unlisted flaw (1) PHOTO-PLATE 4
100

52 U 1931/45 Arms 3/- Range Printings & Watermarks - Cowan Kiwi R54 (perfined); Wiggins Teape Kiwi R54a 
(perfined),R54aa (perfined),R54b,R54ba,R54c plus Unlisted Wiggins Teape Multiple Inverted. Nice lot. Cat $825+ 
(7)

500

53 U 1931/45 Arms/1936/44 Pictorials On pieces - 1) 1945 piece with 1/3 Orange-Yellow Denoting (perfined) 2) 1948 
on piece 3/- Mauve & Blue Denoting plus 9d Black & Red Fine Paid Unpunched 3) 1940 Piece with 3/- Mauve & 
Blue Denoting plus 9d Red & Grey Fine Paid (perfined) 4) 3/- Mauve & Blue Denoting & 1/- Pictorial Mortgagee’s 
Indemnity Fee Unpunched (light staining). Cat $420 (4 pieces, 7 stamps)

250

54 U 1936/44 3d Brown Pictorial Kiwi R54f Unpunched & Rare Kiwi Cat Undervalued! (1) PHOTO-FRONT COVER 1250
55 U 1936/44 Pictorials 1/- Tui Fine Paper Kiwi R54h in a horizontal strip of 3 Unpunched. Cat $300 (3) PHOTO-PLATE 

4
200

56 U 1936/44 Pictorials 6d Harvester & 1/- Tui both Fine & Coarse Papers All Unpunched Kiwi R54g,F54h,R54ha Fine 
condition Cat $400 (3) PHOTO-PLATE 4

250

57 U 1936/44 Pictorials 6d Harvester Kiwi R54g with damaged ‘O’ in ‘DENOTING’ Unpunched & 1/- Tui Kiwi R54h with 
a Rounded Stop variety perfined (2) PHOTO-PLATE 4

200

58 U 1936/44 Pictorials On piece 1/- Tui Coarse Paper Kiwi R54ha & 6d Harvester Kiwi R54g both unpunched. Cat 
$300 (2) PHOTO-PLATE 5

200

59 U 1936/44 Pictorials On piece 1935 1/- Tui & 6d Harvester Denoting Kiwi R54g/R54h perfined and tied. Nice piece. 
Cat $135+ (2)

100

60 U 1947/50 KGVI 1/- Brown & Red Kiwi R54k in a Horizontal Strip of 3 Unpunched. The first stamp with a blunt bot-
tom left corner. Cat $225 (3) PHOTO-PLATE 5

100

61 U 1947/50 KGVI 3d,6d,1/-1’3 Kiwi R54i,R54j,R54k,R54l All Fine Unpunched. The 3d value Very Scarce Cat $785 (4) 
PHOTO-PLATE 5

750

62 U 1947/50 KGVI 6d Carmine Kiwi R54j in a Horizontal Strip of 3 showing the first stamp with the last letter & stop 
joining variety. Cat $450 for the stamps alone (3) PHOTO-PLATE 5

300

63 U 1947/50 On piece KGV 6d Carmine Kiwi R54j Single & Pair tied by 1954 cancel. Cat $450 (3) PHOTO-PLATE 5 250
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64 U 1952 on piece 3/- KGVI with ‘DENOTING’ inscribed in blue in Manuscript and initialled below. Provisional Useage. 
Rare (1) PHOTO-PLATE 5

500

65 U 1952 On piece KGVI 6d Carmine Denoting Kiwi R54j in a Block of 6 tied. Fine Item. Cat $900 (6) PHOTO-PLATE 
17

500

66 U 1953 On piece KGVI 3/- inscribed ‘DENOTING’ diagonally in red in Manuscript. Initialled at left in red. Provisional 
Useage. Rare (1) PHOTO-PLATE 5

500

67 U 1954 2x Part Documents Stampless endorsed ‘NZ Stamp Duty AKN’ with a violet ‘DENOTING’ handstamp. Fine 
post stamp duty items (2) PHOTO-PLATE 16

100

68 U On 1936 piece with 1/3 Lemon Arms Pair Kiwi R52 & 3d Brown De La Rue Pair Kiwi R47 tied and all perfined Cat 
$400 (4) PHOTO-PLATE 5

250

69 U On piece 1952 3/- Mauve & Blue Denoting & KGVI 9d Fine Paid. Cat $150 (2) PHOTO-PLATE 15 100
70 U On piece 1952 KGVI 1’3 Kiwi R54l x2 plus 6d Carmine Kiwi R54j All Unpunched. Cat $270 (2) 150
71 U On piece 1952 KGVI 1/- Denoting Kiwi R54k in a Strip of 3 plus KGVI 9d Fine Paid All unpunched Cat $275 (4) 

PHOTO-PLATE 17
150

72 U On Piece with 3/- Mauve & Dark Blue Denoting plus Arms 10/- Fine Paid (black overprint) tied on piece. Cat $500 
(2) PHOTO-PLATE 16

300

DUTY PAID IN FULL
73 U 1867 QV Dull Brown & Red Kiwi R56 Used cancelled ‘Hawkes Bay Crown MR 24 70’ cancel. Minor gum ageing 

on the back. Very Scarce. Cat $1400 (1) PHOTO-PLATE 5
900

74 * 1868 QV Dull Red-Brown & Red Kiwi R56a Mint with ‘Specimen’ Overprint. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-
PLATE 5

750

FINE PAID
75 U 1867 On Piece with Imperf Fine Paid Impressed NZ Monogram Kiwi R57b plus Imperf 10/- Orange-Red & Green 

tied. Cat $250+ (2) PHOTO-PLATE 16
150

76 U 1867 QV Imperf Die 1 Pale Dull Red-Brown & Red Kiwi R57b Fine Used with 4 Good Margins. Cat $250 (1) 
PHOTO-PLATE 5

150

77 U 1867 QV Imperf Die 1 Pale Grey-Brown & Red Kiwi R57a & Pale Dull Red-Brown & Red Kiwi R57b Fine Used 
with 4 Margins. Scarce. Cat $950 (2) PHOTO-PLATE 5

500

78 U 1867 QV Imperf Die 1 Pale Grey-Brown & Red Kiwi R57a cancelled with part Taranaki AU 23 69 cancel Fine Used 
with 4 Good Margins. Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 5

400

79 U 1868 On piece with Fine Paid Impressed NZ Monogram Kiwi R57b plus QV 1/- Lilac & Green Perforated Die 1 
tied by Auckland Crown cancel. The stamps Cat $250 (2) PHOTO-PLATE 16

150

80 U 1868 QV Die 1 Perforated Kiwi R58a/58b Album Page of 10 examples with both P12 1/2 & P10x12 1/2 printings. 
Also examples with wide letters ‘D’, ‘P’ & ‘E’. Two stamps on pieces with additional 5/- Lilac & Green Die 1. Cat 
$750 (12 stamps in total)

375

81 U 1873/1913 QV Die 2 Small Collection on Albums Pages incl 1873 QV Red-Brown & Blue with 12 examples; 
1882/1913 Range of 28 stamps with different perfs and noted a few varieties. Kiwi R58c/R59d. Cat $400 (40)

200

82 U 1922/33 QV £1 Red Kiwi R79 Unpunched Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 6 150
83 U 1922/33 QV £10 Blue De La Rue Kiwi R87 Fine Unpunched. Very Scarce Cat $2500 (1) PHOTO-FRONT COVER 1500
84 U 1922/33 QV £2 Purple Kiwi R83 Fine Unpunched Very Scarce Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 6 1250
85 U 1922/33 QV £2/10/- Rose-Lake De La Rue Kiwi R84 Unpunched. Very Scarce. Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 6 1250
86 U 1922/33 QV £5 Deep Blue Cowan Paper Kiwi R85a Perfined Scarce Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 6 875
87 U 1922/33 QV £5 Deep Blue De La Rue Kiwi R85 Fine Unpunched. Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 6 1000
88 U 1922/33 QV 10/- Maroon Kiwi R77 Fine Unpunched. Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 6 150
89 U 1922/33 QV 15/- Green Kiwi R78 Fine Unpunched. Scarce Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 6 500
90 U 1922/33 QV 2’6 Brown De La Rue Kiwi R69 Fine Unpunched. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
91 U 1922/33 QV 2’6 Deep Brown Cowan Paper Kiwi R69a Fine Unpunched. Scarce. Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 250
92 U 1922/33 QV 2/- Deep Blue Kiwi R68 Fine Unpunched. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
93 U 1922/33 QV 25/- Blue Kiwi R80 Unpunched. Very Scarce. Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 6 1000
94 U 1922/33 QV 3/- Mauve De La Rue Kiwi R70 Fine Unpunched. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
95 U 1922/33 QV 3/- Mauve Jones Paper Kiwi R70a Fine Unpunched. Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 6 350
96 U 1922/33 QV 30/- Brown Kiwi R81 Fine Unpunched. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 6 650
97 U 1922/33 QV 35/- Yellow Kiwi R82 Fine Unpunched. Very Scarce. Cat $3000 (1) PHOTO-FRONT COVER 2000
98 U 1922/33 QV 4/- Orange-Brown Kiwi R71 Unpunched Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 250
99 U 1922/33 QV 5/- Yellow-Green Kiwi R72 Fine Unpunched. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
100 U 1922/33 QV 6/- Rose Kiwi R73 Unpunched. Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 6 400
101 U 1922/33 QV 7/6 Grey-Brown Kiwi R74 Fine Unpunched. Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 250
102 U 1922/33 QV 8/- Deep Blue Kiwi R75 Perfined Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 100
103 U 1922/33 QV 9/- Orange Kiwi R76 Fine Unpunched. Very Scarce. Cat $1200 (1) 800
104 U 1922/37 Admirals 2/- Deep Blue & 3/- Mauve Cowan Papers Kiwi R67a & R67c both perfined. Very Scarce. Cat 

$1000 (2) PHOTO-PLATE 6
650

105 U 1922/37 KGV 2/- Deep Blue Cowan Paper Kiwi R67a Perfined. Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 6 300
106 U 1922/37 KGV 2d to 1/- Range All Unpunched - Kiwi R60a,R60b,R61,R62a,R62b,R63a,R64,R64a,R65a (with 

Sage-Green & Yellow Olive shades),R66a (with Vermilion & Orange-Vermilion shades). Fine lot.  Cat $635+ (13)
375

107 U 1922/37 KGV 3/- Admiral Jones Paper Kiwi R67b Unpunched. Scarce. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
108 U 1922/37 KGV 8d Red-Brown Kiwi R64 in a Block of 6 with one stamp has a thin leg on ‘P’ variety. Nice Multiple 

dated 1943 Cat $150+(6) PHOTO-PLATE 16
100

109 C 1927 Commercial Document to ‘The New Zealand Co-Operative Dairy Company Limited, Hamilton’ with Fine Paid 
QV 2’6 Deep Brown plus QV 10/- Maroon both Unpunched and tied by Stamp Duties Dept/Auckland cancels. The 
Stamp Cat $400 alone (1) PHOTO-PLATE 15

250
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110 C 1928 Commercial Letter addressed to ‘The Secretary, New Zealand Co-op Dairy Coy Ltd, Hamilton regarding a 
payment schedule. Has KGV 2d Yellow & 1d Field Marshal (with manuscript FINE PAID) tied by Stamp Duties/
Auckland cancels. Fine & Rare Document with the 1d FM with the manuscript Fine Paid cancel. Rare (1) PHOTO-
PLATE 17

500

111 U 1931/40 Arms £10 Deep Blue Cowan Paper Kiwi R106 a damaged example with tears at left and a right corner 
crease. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 6

150

112 U 1931/40 Arms £2 Bright Purple Cowan Paper Kiwi R102 Unpunched  Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 6 400
113 U 1931/40 Arms £2 Bright Purple Wiggins Teape Kiwi R102a Unpunched. Very Scarce. Cat $1200 (1) PHOTO-

PLATE 6
800

114 U 1931/40 Arms £2/10/- Red Cowan Paper Kiwi R103 Unpunched. Very Scarce. Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 6 1250
115 U 1931/40 Arms £5 Indigo Blue Black Overprint Cowan Paper Kiwi R104a Unpunched Scarce Cat $800 (1) PHOTO-

PLATE 6
500

116 U 1931/40 Arms £5 Indigo-Blue Red Overprint Cowan Paper Kiwi R104 Unpunched. Scarce Cat $800 (1) PHOTO-
PLATE 6

500

117 U 1931/40 Arms 1/3 Lemon Kiwi R88 Perfined Cat $140 (1) PHOTO-PLATE 6 100
118 U 1931/40 Arms 10/- Carmine-Lake Cowan Paper Kiwi R96 Perfined Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 125
119 U 1931/40 Arms 10/- Pale Carmine-Lake Wiggin Teape Kiwi R96a Unpunched Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 250
120 U 1931/40 Arms 2’6 Deep Brown Wiggins Teape Kiwi R89a Unpunched. Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 6 300
121 U 1931/40 Arms 2/6 Deep Brown Cowan Paper Kiwi R89 Perfined Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 6 100
122 U 1931/40 Arms 30/- Brown Kiwi R100 Fine Unpunched. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 7 400
123 U 1931/40 Arms 35/- on 35/- Orange-Yellow Cowan Paper Kiwi R101 Fine Unpunched. Very Scarce. Cat $1500 (1) 

PHOTO-PLATE 7
1000

124 U 1931/40 Arms 4/- Pale Red-Brown Kiwi R90 Unpunched. Scarce Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 7 500
125 U 1931/40 Arms 5/- Green Cowan Paper Kiwi R91 Perfined. Has a short perf at top right. Cat $250 (1) PHOTO-

PLATE 7
125

126 U 1931/40 Arms 5/- Green Wiggins Teape Kiwi R91a Unpunched. Scarce Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 7 300
127 U 1931/40 Arms 6/- Bright Rose-Pink Cowan paper Kiwi R92 Fine Unpunched. Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 7 500
128 U 1931/40 Arms 6/- Bright Rose-Pink Wiggins Teape Kiwi R92a Unpunched. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 7 400
129 U 1931/40 Arms 7/6 Olive-Grey Kiwi R93 Fine Unpunched. Scarce. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 7 650
130 U 1931/40 Arms 8/- Indigo-Violet Cowan Paper Kiwi R94 Fine Unpunched Scarce Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 7 400
131 U 1931/40 Arms 9/- Brown-Orange Cowan Paper Kiwi R95 Fine Unpunched Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 7 500
132 U 1933 Part Share Transfer Piece with Fine Paid QV 35/- Yellow Pair plus KGV 6d Red & 1/- Orange values all per-

fined and later punched with a single hole punch when audited in December 1933. Has in Green Manuscript ‘Pen-
alty reduced to £1/1/- by the Commissioner of Stamp Duties’ Refund Voucher for £2.11.6 passed (with signature) 
Auditor 9.12.33 (See Reference to this in Kiwi Catalogue Pg 68). The Stamps Cat $5000 alone. Fine & Interesting 
Item (4 stamps) PHOTO-PLATE 17

3000

133 U 1934 On Piece with Fine Paid QV 5/- Green & KGV 6d Red plus Arms £1 Pink & 2/- Admiral. All stamps perfined. 
Cat $150 (4) PHOTO-PLATE 16

100

134 U 1937 Pictorials Single Watermark 2d,3d,4,9d,3/- Kiwi R107,R108,R109,R112a,R116a - all unpunched except for 
the 4d value. Cat $1125 (5) PHOTO-PLATE 7

750

135 U 1937/46 Pictorials 4d,6d,9d Green & Black Overprints,1/-,2/- Captain Cook both perfs & 3/- Mt Egmont All Un-
punched Kiwi R109a,R110,R112b,R113,R114,R115,R115a,R116c. Cat $2130 (8) PHOTO-PLATE 7

1250

136 U 1937/46 Pictorials 8d Tuatara Kiwi R111 Perfined. Rare. Cat $3000 (1) PHOTO-FRONT COVER 2500
137 U 1940’s On Piece - 1) KGVI 1/3 plus 4d (with manuscript FINE PAID) plus 2) 1’3 (with manuscript FINE PAID) both 

tied. Fine & Rare Items (2) PHOTO-PLATE 7
500

138 U 1942/53 Arms £2 Bright Purple Kiwi R102b Unpunched. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 7 300
139 U 1942/53 Arms £5 Indigo-Blue Black Overprint Kiwi R104a Unpunched Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 7 150
140 U 1942/53 Arms £5 Indigo-Blue Red Overprint Wiggins Teape Unounched. Unlisted in the Kiwi Catalogue (1) 

PHOTO-PLATE 7
500

141 U 1942/53 Arms 10/- Carmine-Lake Kiwi R96b & Pale Carmine-Lake Kiwi R96d both Unpunched Cat $200 (2) 
PHOTO-PLATE 7

125

142 U 1942/53 Arms 15/- Pale Sage-Green Kiwi R97a Unpunched. Very Scarce. Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 7 1250
143 U 1942/53 Arms 2’6 Brown Wiggins Teape Kiwi R89b Unpunched Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 7 100
144 U 1942/53 Arms 2/6 Brown Wiggins Teape Watermark Inverted Kiwi R89c Unpunched Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 

7
100

145 U 1942/53 Arms 4/- Red Kiwi R90a Unpunched Scarce Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 7 500
146 U 1942/53 Arms 5/- Green Wiggins Teape Red & Black Overprints Kiwi R91b/R91c Unpunched. Cat $175 (2) 

PHOTO-PLATE 7
100

147 U 1942/53 Arms 8/- Deep Indigo-Violet Kiwi R94a Unpunched. Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 7 200
148 U 1944/51 KGVI Set 2d to 3/- including both 3d Overprints Kiwi R117/R126 Fine Unpunched including the Rare 8d 

value. Cat $3625 (11) PHOTO-PLATE 8
2500

149 U 1949 On Piece Fine Paid Arms 10/- & 8/-, 1935 2d Whare & KGVI 3d Blue (Red Overprint) All Unpunched & tied. 
Nice piece. The stamps Cat $600 (4) PHOTO-PLATE 17

400

150 U 1949 On Piece Fine Paid Arms 5/- (Black Overprint), 1935 2d Whare & 1/- Tui plus Arms £1 Pink, 4/- Red & KGVI 
6d All Unpunched & tied. Cat $325 (6) PHOTO-PLATE 16

200

151 U 1949 On Piece with Fine Paid 1935 2/- Captain Cook P13 3/4 x 13 1/2 Kiwi R115a plus KGVI 9d Brown plus Arms 
11/- on 11/- All Unpunched. The stamps Cat $550+ (3) PHOTO-PLATE 17

300

152 U 1949 On Piece with Fine Paid Arms 6/- Bright Rose-Pink & 1935 2d Whare plus Arms £1 Pink & 4/- Red,KGVI 6d 
All Unpunched & tied. Nice Item. The stamps Cat $1000 (5) PHOTO-PLATE 16

650

153 U 1950 On Piece Fine Paid Arms 5/- Green (Black Overprint) & 1935 2/- Captain Cook P13 3/4 x 13 1/2 Kiwi R91c 
& R115a plus Arms £1 Pink & 8/- Violet All Unpunched. Fine Piece. The Stamps Cat $575 (4 stamps) PHOTO-
PLATE 16

375
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154 U 1950 On Piece with Fine Paid 1935 6d Harvester & KGVI 3/- plus Arms 7/- Pair All Unpunched & tied. Cat $375 
(4) PHOTO-PLATE 7

250

155 U 1951 On Piece Fine Paid Arms 8/- Deep Indigo & KGVI 3d (Black Overprint) plus Arms 30/- Brown & KGVI 3/- All 
Unpunched & tied. Cat $455 (4) PHOTO-PLATE 16

300

156 U 1951 On Piece Fine Paid Arms 8/- Indigo-Violet plus 22/- on 22/- Red Arms both Unpunched and tied. Cat $335 
(2) PHOTO-PLATE 16

200

157 C 1952 Printed ‘Share Transfer Form’ with Fine Paid Arms 10/- Carmine-Lake & 7/- Arms Unpunched tied by Stamp 
Duties/Wellington cancels. Light ageing and slight crease to the form at left. The Stamp Cat $100 (1)

100

158 C 1953 ‘Transfer of Shares’ Complete Document with Fine Paid Arms 5/-(Black Overprint) & KGVI 3d Blue (Black 
Overprint) plus Arms £1 Pink & KGVI 1/- All Unpunched and tied by Inland Revenue Department/Wellington can-
cels for Shares Paid by Otaki Timber Company Ltd. The Stamps Cat $200 alone (1) PHOTO-PLATE 15

150

159 C 1953 ‘Transfer of Shares’ Printed Document with Fine Paid Arms 4/- Red & KGVI 2d Yellow-Orange, 3d Blue 
(Black Overprint) plus Arms 2’6 Brown & 15/- Olive All Unpunched and tied by Inland Revenue Department can-
cels Paid by Arthur Smith of Australia. The stamps Cat $875 (1) PHOTO-PLATE 15

500

160 C 1953 On Part ‘Transfer of Shares’ Document with Fine Paid Arms £2 Purple & 4/- Red & KGVI 3d Blue (Black 
Overprint) & 3/- plus Arms 9/- Orange & Arms £9 on £9 Red All unpunched and tied by Inland Revenue Depart-
ment/Wellington cancels for shares purchased by Otaki Timber Company Ltd. The stamps Cat $1250 (1) PHOTO-
PLATE 15

625

161 U 1953 On Piece Fine Paid £1 Pink & KGVI 2/- plus Arms £4 & 8/- values All Unpunched & tied. Cat $440+ (4) 
PHOTO-PLATE 16

275

162 U 1953 On Piece Fine Paid Arms 5/- (Black Overprint( & KGVI 6d Red plus Arms 22/- on 22/- All Unpunched & tied. 
Cat $310 (3) PHOTO-PLATE 17

200

HONEY SEAL
163 * 1938/53 PPMD 1/4d Orange-Red,1/2d Light Green,1d Bright Blue,2d on 1/4d Orange-Red,2 1/2d Black,5d on 

1/2d Light Green,5d on 2 1/2d Black Pair,5d Magenta Kiwi R127/R131 Mint or Mint No Gum. Also HMA 1d Blue 
Kiwi R132a in a Coil Join Strip of 6 plus Tartan Honey Printed Tin label with a 2 1/2d Black stuck in the middle. 
Fine Range. Cat $1232 plus Honey Tin label (15 stamps & 1 label)

750

LANDS AND DEEDS
164 U 1877 20/- Yellow P12 1/2 Kiwi R146a in a Top Left-hand Corner Block of 21 Used with cancels and manuscript 

markings. Also 1878 £3 Bistre-brown Block of 8 Kiwi R147c Used. Has a blunt bottom right corner.Nice Multiples 
Cat $1042+ (29) PHOTO-PLATE 15

500

165 U 1877 3/- Violet P11 3/4 x 12 1/2 Kiwi R139d Used with minor perf toning. Very Scarce Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 8

400

166 U 1877/1881 4x QV Long-type pieces with various values incl QV Imperf £6 Orange-Red & Green all tied by metal 
foils. All the pieces have Lands & Deeds stamps with various different values. All on an album page, one piece 
dated 20 July 1877 (4 items,19 stamps)

100

167 U 1877/78 Range on 2 Album Pages - P12 1/2 Set 1/- to 20/- Kiwi R136a/R146a; P11 3/4 1/- to 20/- (the 6/- does 
not exist) Kiwi R136b/R146b, P12x11 1/2 4/-(4), 8/- (2), £3 Bistre-brown, £5 Pale Blue & £10 Deep Brown Kiwi 
R140c/R149ca. Nice lot. Kiwi Cat $779 (24) PHOTO-PLATE 8

500

168 U 1878 £10 Deep Brown Pair Kiwi R149c Used Fine & Scarce. Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 8 400
169 P Plate Proof 15/- in Deep Purple Imperf single with cross markings. Scarce & Unusual (1) PHOTO-PLATE 8 300

LAW COURTS
170 U 1/- Green & Carmine Block of 4 with ‘Resident Magistrate’s Court/Foxton’ cancel; On piece £1 Yellow & Green & 

10/- Red-Brown & Blue tied by ‘Resident Magistrate’s Court/Marton’ cancel and QV 4/- Long-Type Pair with full 
‘Magistrate’s Court/Chatham Islands’ cancel.  Interesting trio of cancels (3) PHOTO-PLATE 8

100

171 U 1876 1/- Green P11 3/4 x 12 1/2 Kiwi R150d Fine & Very Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 8 400
172 U 1876 5/- Red & Blue P11 3/4 Kiwi R153b Horizontal Pair with one stamp has the Value Offset printed on the back. 

Fine & Unusual Item (2) PHOTO-PLATE 8
100

173 U 1876 P12 1/2 Set 1/- to 20/- Kiwi R150a/R156a plus P11 3/4 Set 1/- to £10 Kiwi R150b/R160b with the 10/- Red-
Brown & Blue in a Pair. Scarce lot. Cat $1450 (18) PHOTO-PLATE 8

1000

174 C 1878 Supreme Court of NZ Motion Paper Document with the 3/- & 2/- value, the latter with an unrecorded last S & 
with a colon added. Also another similar variety stamp on a portion of a legal document in Maori with 22/- of Law 
Court stamps attached. The piece lightly aged. Lastly a 2/- value with a colon variety added before the first ‘S’ of 
SHILLINGS. (3 items, 11 stamps) PHOTO-PLATE 16

100

175 C 1879 (3SP) Legal Document (In the goods of William Abrraham Diamond deceased) with QV QV £1 Rose & Blue 
Die 2 & 7/6 Blue & Black tied by Hawkes Bay Crown cancel. Also has Law Courts 2x 10/- Brown & Blue & 20/- 
Yellow & Green tied by boxed ‘Cancelled S.C.O. NAPIER 19/6/79’ handstamp. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 16

100

176 U 1879 Album Page with a Range of Varieties - a) G with cross-bar “G” with 2/- Block of 6 with 1st & 2nd stamps 
Kiwi E151bb, 3/- single Kiwi R152bb and also showing the drooping centre arm in ‘3’, 5/- Block of 4 Kiwi R153bb 
& 10/- Red-brown & Blue Kiwi R155bb. Also 1/- with a long serif ‘1’, 2/- Broken ‘2,G,S’, Also Broad S on 5/- & 3/- 
singles and on piece with a 3/- & 2/- values.  Interesting lot (18)

250

177 C 1926 (23JA) Legal Document in the Estate of Ann Laurenson with QV Long Types 3/-,7/-,10/-,£5,£7 Ma-
roon,£50(2),£100 plus KGV 4d & 5d Pair tied by Stamp Duties/Otago cancels. Has Registrar Supreme Court/
Dunedin & The Seal of the Supreme Court/New Zealand handstamps. (1)

100

178 U CANCELLATIONS - R M (Resident Magistrates) Court/Paeroa 23x cancels on 2d 2nd Sideface Block of 48 dated 
15 May 1882. Fine & Rate Multiple (48) PHOTO-PLATE 16

125
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179 U CANCELLATIONS Album Page - 1) 20/- Yellow & Green Strip of 3 cancelled by District Court/Taranaki 2) S.C.O 
BLENHEIM boxed cancels on 10/- Brown & Blue Block of 4 & 20/- Yellow & Green on piece, also on 1/- & 5/- val-
ues, 20/- Yellow & Green Vertical Pair 3) Land Registry/Invercargill cancels on 1/- & 2/- values 4) Supreme Court/
Wellington handstamp on 2/- value 5) Law Courts Auckland cancel on 1/- & 3/- values, Dunedin on £1 value & 
Otaki on 5/- value. Fine lot (19) PHOTO-PLATE 8

200

MORTGAGEE’S INDEMNITY FEE
180 U 1927/49 Collection on 4 Pages - 1) KGV 1/- Orange-Vermilion P14x14 1/2 Unpunched, 1/- Yellow P14x13 1/2 per-

fined, P14x14 1/2 Unpunched, 1935 1/- Tui Single watermark Perfined x2, Multiple Watermark 2x one unpunched 
& perfined, KGVI 1/- Upright Watermark & Sideways Watermark x2; Also range of pieces with various values with 
additional QV stamps, also Denoting & noted a 1931 piece with 5/- Arms, 1/- Yellow Mortgage Indemnity Fee & 
1/3 Lemon Fine Paid. Interesting lot. Cat $840 (40)

500

NOT LIABLE
181 U 1875 QV Die 2 Kiwi R166 Fine Unpuched Scarce Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8 650
182 U 1875 QV Die 2 Kiwi R166 Unpunched with a diagonal line constant flaw at bottom right. Cat $1000 (1) PHOTO-

PLATE 8
650

183 U 1875/1926 QV Range of Printings & perfs on 2x Album Pages including 1875 Die 2 Kiwi R166. Some on pieces. 
Cat $1170 (16)

700

184 U 1935/38 Arms Study on 3 Album Pages with different printings and varieties. Some on pieces. Cat $150+ (19) 100
PASSPORT FEE

185 U 1926/1938 KGV 2/- Admiral Jones Paper Kiwi R170a & Arms 4/- Red Kiwi R175 joined together with a hinge 
cancelled by oval blue ‘Department of Internal Affairs/17 DEC 1934/Wellington, New Zealand’ cancel. Cat $2300 
(2) PHOTO-PLATE 8

1350

186 U 1926/30 QV 10/- Maroon Cowan Paper Kiwi R174 Fine Used. Very Scarce Cat $1750 (1) PHOTO-FRONT 
COVER

1000

187 U 1926/30 QV 2/- Blue Cowan Paper Kiwi R171 Fine Used. Very Scarce. Cat $1750 (1) PHOTO-FRONT COVER 1250
188 U 1926/30 QV 4/- Orange-Brown Cowan Paper Kiwi R172 Used dated 18 APR 1932. Very Scarce. Cat $1750 (1) 

PHOTO-PLATE 8
1000

189 U 1926/30 QV 5/- Green Cowan Paper Kiwi R173 Used with a bottom right blunt corner perf. Very Scarce. Cat 
$1750 (1) PHOTO-PLATE 8

500

190 U 1926/30 QV 5/- Green Cowan Reversed Watermark Kiwi R173a Used with a top left short corner. Very Scarce. 
Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8

300

191 U 1926/30 QV 5/- Green Cowan Reversed Watermark Kiwi R173a Used with Error Broken ‘T’ in ‘Passport’ variety. 
The Kiwi Catalogue only lists this error in the 10/- QV value. Unlisted variety. (1) PHOTO-PLATE 8

900

192 U 1926/35 KGV 1/- Vermilion P14x14 1/2 Kiwi R169b Fine Used. Very Scarce. Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 8 500
193 U 1926/35 KGV 2/- Admiral Jones Paper Kiwi R170a Fine Used. Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 9 500
194 U 1935/38 Arms 10/- Pink Wiggins Teape Paper Kiwi R176a Used with a slightly bottom right blunt corner otherwise 

very scarce. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 9
500

195 U 1935/38 Arms 4/- Red Cowan Paper with blue overprint Kiwi R175 Fine Used. Very Scarce. Cat $1500 (1) 
PHOTO-PLATE 9

1000

196 U 1935/38 Arms 4/- Red Wiggins Teape Kiwi R175a tied on small piece by violet ‘Department of Internal Affairs/19 
JUN 1940/Wellington, New Zealand’ cancel plus ‘CANCELLED’ cachet. Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 9

600

STAMP DUTY QV 1867 IMPERF
197 U £1.15s Grey & Red Kiwi R242a with lower cases i in ‘Thirty’ & ‘Five’ with 4 Margins. Scarce Cat $500 (1) 400
198 U £1.15s Grey & Red Kiwi R242c with lower case i in positions 1,2 & 4 with 3 Margins. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 

9
250

199 U 1’8 Grey-Brown & Blue Kiwi R194 & 2/4 Green & Brown Kiwi R198 both with 4 Margins. Cat $355 (2) PHOTO-
PLATE 9

250

200 U 1/- Grey & Red H-Roulette 14 Experimental Separation Kiwi R259j with roulettes on all 4 sides. Scarce. Cat $650 
(1) PHOTO-PLATE 9

150

201 U 1/- Grey & Red Pin-roulette 7 Experimental Separation Kiwi R259j with roulettes on 4 sides. Cat $650 (1) PHOTO-
PLATE 9

200

202 U 1/- Grey & Red Pin-roulette 7 Experimental Separation Kiwi R259j with roulettes on one side. Dated 18/4/68. 
Scarce. Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 9

150

203 U 1/- Purple & Red H-Roulette 14 Experimental Separation Kiwi R259l with roulettes on 3 sides. Scarce. Cat $650 
(1) PHOTO-PLATE 9

150

204 U 17/6 Deep Blue & Black Kiwi R236 with 4 Close to Good Margins. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 750
205 U 1867 Impressed NZ Monogram Imperf 2/- (3) & 4/- (2) Kiwi R197 & R207; Perforated Die 1 1/- Dull Purple & Red 

(2) & 4/-(2) Kiwi R271b & R286 Cat $280 (9)
150

206 U 1d Blue & Red H-Roulette 14 Experimental Separation Kiwi R259e with roulettes on all 4 sides. Scarce. Cat $750 
(1) PHOTO-PLATE 9

150

207 U 1d Blue & Red H-Roulette 15-16 Experimental Separation Kiwi R259e with roulettes on all 4 sides dated 11/1/67. 
Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 9

150

208 U 1d Blue & Red Kiwi R181 Block of 10 dated 27/4/67 with close/cut into margins; 6d Bistre-Brown Kiwi R185 Block 
of 6 with 3 to 4 Margins with PAID handstamps and 6d Grey-brown & Blue Kiwi R185a in a Block of 8 with 3 to 4 
Margins and PAID cancels dated 11/3/67. Nice Multiples (24)

100

209 U 1d Pale Red-Lilac Experimental Separation Kiwi R259d with Pin-roulette 5 1/2 Scarce Cat $900 (1) PHOTO-
PLATE 9

200

210 U 1d Slate & Red H-Roulette 14 Experimental Separation Kiwi R259b with roulettes on all 4 sides. Scarce. Cat $650 
(1)                                                                                      PHOTO-PLATE 9

150
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211 U 1d Slate & Red Star Watermark Pin-roulette 9 Experimental Separation Kiwi R259b Used with a light horizontal 
crease. Scarce. Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 9

150

212 U £2.10s,£3 (thin),£3/10/-,£4 Orange-Red & Green Kiwi R244,R245,R246,R247. All with 4 Margins, the £4 large. 
Cat $655 (4)

400

213 U 2/- Orange-Red & Deep Blue Impressed NZ Monogram H-Roulette 14 Kiwi R259r with roulettes on all 4 sides. 
Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 9

150

214 U 2/- Orange-Red & Green H-Roulette 14 Experimental Separation Kiwi R259m with roulettes on all 4 sides. 
Scarce. Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 9

150

215 U 2/8 Blue & Black Kiwi R201 with 4 Margins but has thins and light ageing. Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 9 100
216 U 3/6 Blue & Black Kiwi R204 with 3+ Margins. Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 9 200
217 U 4/4 Green & Brown Kiwi R208 Fine with 4 Good Margins dated 3/8/68. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-

PLATE 9
1000

218 U 4/6 Grey-Brown & Blue Kiwi R209 with 3 Margins Has a thin and internal tear from a silver metal foil. Very Scarce. 
Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9

400

219 U £5/10/- Orange Red & Green Kiwi R250a with 4 Margins. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 900
220 U 5/4 Grey-Brown & Green Kiwi with 4 Fine Margins. Minor age on back. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-

PLATE 9
1000

221 U 5/8 Grey-Brown & Blue Kiwi R214 Fine with 4 Margins. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-FRONT COVER 1000
222 U £6 Orange-Red & Green Kiwi R251 Fine 4 Margins. Cat $175 (1) PHOTO-PLATE 9 125
223 U £6.10/- Orange Red & Green Kiwi R252a with 3 Margins. Minor surface faults. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 400
224 U £7 Orange Red & Green Kiwi R253a Fine with 4 Large Margins. Cat $325 (1) PHOTO-PLATE 9 250
225 U £7.10/- Orange Red & Green Kiwi R254 with 3 Margins. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 750         
226 U £8 Orange Red & Green Kiwi R255a with $ Good Margins. Cat $325 (1) PHOTO-PLATE 9 200
227 U £8/10/- Orange Red & Green Kiwi R256a with 4 Close to Good Margins Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 900
228 U £9 Orange-Red & Green Kiwi R257a Fine with 4 Margins. Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 9 300
229 U £9.10/- Orange Red & Green Kiwi R258a Fine with 4 Margins. Very Scarce. Cat $1250 (1) PHOTO-FRONT 

COVER
900

230 U Collection on 3 Album Pages with a good range of values 1d to £10 noted 1/4,1/6,1/8 All Small letters,3/8,6/8 
Pair,7/-,9/-,£1.5s,£1/10/-,£1.15s,£2,£4.10/- & £10. Also 4d Strip of 4, 6d Block of 4, 1/- Grey & Red Strip of 3 Type 
1, 2/- Strip of 4. Mostly fine. Cat $2477 (63)

1250

STAMP DUTY QV 1867 PERFORATED DIE I
231 U £1.15s Grey & Red Kiwi R320a with lower case i in positions 1 & 2.  Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10 350
232 U £1.15s Grey & Red Kiwi R320b with lower case i in all positions. Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10 400
233 U £1.15s Grey & Red Kiwi R320c with lower case i in positions 1,2,4 Scarce Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10 400
234 U 1/- Dull Purple & Red Impressed NZ Monogram Kiwi R271b with Vertical Double Perforations on the right. Scarce. 

(1) PHOTO-PLATE 10
150

235 U £1/2/6 Brown & Blue Kiwi R316 Fine & Very Scarce Cat $2500 (1) PHOTO-FRONT COVER 1500
236 U 1/4 Brown & Blue Large Letters Kiwi R274 with a slight age. Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 10 750
237 U 1/4 Brown & Blue Small Letters Kiwi R273 with light ageing on the back. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 10 100
238 U 1/8 Red-Brown & Blue Large Letters Kiwi R276 Scarce Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 10 750
239 U 12/6 Brown & Blue Kiwi R310 Fine Used with slight blunt perfs at top right. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 300
240 U £15 Rose & Blue Kiwi R328 with Large Tail to £ Fine Used Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 400
241 U £15 Rose & Blue Kiwi R328 with small tail to £ Fine Used Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 400
242 U 15/- Slate & Red Kiwi R311b with EIFTEEN Error Fine & Very Scarce.  Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 10 650
243 C 1870 Commercial Document for the sale of £150 Shares in Alpine Gold Mining & Race Company. Has 1d Lilac & 

Green Kiwi R262 Block of 12, 2 with light creasing. Interesting Gold related item (1)
100

244 U 2/- Rose & Blue Kiwi R279 with the final ‘s’ of ‘Shillings’ with a smaller font and spaced to the right. The stamp has 
several pinholes. Unrecorded variety (1) PHOTO-PLATE 10

100

245 U £20 Deep Rose & Blue Kiwi R329 Used with minor tears at middle left due to silver metal foils removed otherwise 
looks fine. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10

300

246 U £20 Rose & Blue Kiwi R329 with large tail to £ Fine & Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 400
247 U £25 Rose & Blue Kiwi R330 Minor perf ageing Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 400
248 U 2d Green & Red P10 Bluete Paper Kiwi R264a in a Block of 14. Nice Multiple. Cat $700 (14) 350
249 U 2d Green & Red with bluete paper Kiwi R264F with Horizontal Double Perforations on the base. Fine & Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 10
150

250 U 3/4 Grey-Brown & Blue Kiwi R284 Left-hand Margin Imperf Vertical Pair Used. Fine Error Pair (2) PHOTO-PLATE 
10

500

251 U £30 Rose & Blue Kiwi R331 Fine & Scarce Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 10 450
252 U £35 Rose & Blue Kiwi R332 Fine & Scarce Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 10 450
253 U £40 Rose & Blue Kiwi R333 Fine & Scarce Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 10 450
254 U £45 Rose & Blue Kiwi R334 Fine & Scarce. Cat $650 (1) PHOTO-FRONT COVER 450
255 U 4d Green & Black Kiwi R265 with a Pre-printing Paper Crease in the middle of the stamp on the right. (1) PHOTO-

PLATE 10
100

256 U £50 Rose & Blue Kiwi R335 Used with metal foil slits at top. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10 250
257 U 7/6 Blue & Black P12 1/2 Kiwi R301 Has Vertical Double Perforations on the right. Has minor short perfs at bot-

tom left. Scarce (1) PHOTO-PLATE 10
125

258 U Collection on 4 Album Pages with values from 1d to £5 incl 7/- Grey & Red,9/-,£1.5s,£1.15s,£1.10s,£2,£2.10s,£3(
2),£3.10s,£4,£4.10s,£5. Noted also 1d Blue & red & 1/- Grey & Red. Cat $2794 (50)

1400

259 U NZ Watermark 16x6mm Album Page - P10 1d Pale Lilac & Green,2d Bluete paper,6d,1/-,2’6 Red-Brown & Blue 
Large letters & 3/-; P10x12 1/2 1d Lilac & Green,2d,1/-,6/8 both papers; P12 1/2x10 2d 2x singles and a Block of 
4. Kiwi Cat $454 (17)

250
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STAMP DUTY QV 1867 PERFORATED DIE II
260 U £1,841 Gold & Blue High Value Kiwi R442 with large margins plus 1898 2/- Pictorial & KEVII 8d Blue all tied by 

silver metal foils on 1911 piece. The metal foils are in the large gold high value margin. Cat $800 (3) PHOTO-
PLATE 16

400

261 U 1872 QV £30 Rose & Blue Kiwi R364 with a no £ heel variety Unlisted Cat $600 as a normal (1) PHOTO-PLATE 
10

450

262 U 1872 QV £5 Rose & Blue Kiwi R360a with a Break in the bottom of the £ sign variety. Cat $200 as a normal (1) 
PHOTO-PLATE 10

150

263 C 1873 Printed Receipt with 1d Lilac & Green on Liverpool And London And Globe Insurance Company Form, 1876 
1d Violet & Green on Printed Receipt on Westport Gas, Coal, And Coke Company, Ltd Form, 1920 The Waipawa 
County/Permanent Building and Investment Society Printed DEBENTURE with 1d Violet & Blue for £115/15/- Re-
ceipt. The latter item with light ageing. Interesting lot (3 Items)

100

264 U 1d Lilac & Green P10 Kiwi R336c in a Block of 18 cancelled ‘Kawarau JA 9 74’ with 18x A coin cancels. PO Open 
1864-1873. Changed name to Cromwell. 14 of the cancels missing the year slug. Fine Otago Postal District/Gold-
mining item (18) PHOTO-PLATE 17

500

265 U 1d Mauve & Green P12 1/2x10x12 1/2x10 Irregular Compound Perf Kiwi R339ca Has a short top left corner perf 
and a light horizontal crease. Very Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10

200

266 U 1d Violet & Green P12 1/2 Kiwi R337a Incorrectly Perforated with Post Office patching. Scarce & Unusual. (1) 
PHOTO-PLATE 10

150

267 U 1d Violet & Green P12 1/2 Kiwi R337a with Vertical Double Perforations on the right. Scarce (1) PHOTO-PLATE 
10

125

268 U 2/6 Red-Brown & Blue P11 3/4 Kiwi R346c with Horizontal Double Perforations at top. Scarce (1) PHOTO-PLATE 
10

125

269 U £20/-/- Blue & Red Perforated Fake (bogus) High Value with an Invercargill forged cancel. Has RPSNZ 2007 
Certificate. (1) PHOTO-PLATE 10

200

270 U £25 Rose & Blue Kiwi R363 with short £ foot with Imperf at top and right-hand sides. Scarce. Cat $500 (1) 
PHOTO-PLATE 10

250

271 U £25 Rose & Blue Kiwi R363a with long £ foot Scarce Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 10 450
272 U £3,000 Gold & Blue High Value Kiwi R442 with Huge Margins tied on piece. Scarce. Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 

11
500

273 U £3,400 Imperf Gold High Value Kiwi R442 with Large Margins tied and perfined. Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 11

400

274 U £30 Rose & Blue Kiwi R364 with short £ foot dated 12/3/85 Scarce Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 10 350
275 U £30 Rose & Blue Kiwi R364a with long £ foot Scarce Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 400
276 U £4099 Gold & Blue High Value with Good Margins plus KGV 2d Yellow, 9d Olive, 3/- Admiral & 10/- Arms all tied 

on piece and perfined dated 21 SP 35. Kiwi R442. Cat $600 (5) PHOTO-PLATE 16
400

277 U 5/- Purple-slate & Green Kiwi R349Aa with SHLILINGS Error Fine & Scarce. Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 11 300
278 U £50 Rose & Blue Kiwi R366 with short £ foot Scarce. Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 11 300
279 U £50 Rose & Blue Kiwi R366a with long £ foot Scarce Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 11 375
280 U £6/10/- Blue & red Perforated Forged (Bogus) High Value with Forged Invercargill A coin class datestamp (1) 

PHOTO-PLATE 11
200

281 U £6/15/- Blue & Red Perforated Forged (bogus) High Value (1) PHOTO-PLATE 11 200
282 U 6d Red-Brown & Blue Perf 11 3/4 Kiwi R341e with Horizontal Double Perforations at top dated Dec 1889. Scarce 

(1) PHOTO-PLATE 11
125

283 U £8/10/- Blue & Red Imperf Forged (bogus) High Value with Forged Christchurch F (Squared) cancel (1) PHOTO-
PLATE 11

200

284 U £9/10/- Blue & Red Imperf Forged (Bogus) High Value with Forged Blenheim F (Squared) cancel (1) PHOTO-
PLATE 11

200

285 P Imperf Plate Proof Horizontal Pair (No Value) Overprinted ‘Specimen’ Fine & Scarce (2) PHOTO-PLATE 11 500
286 U Perf 10x 12 1/2 NZ Watermark 16x6mm 1d to £2.10s Range of 18 different incl 4/- Pair & both £1 short & long £ 

foots Cat $396; Perf 10 NZ Watermark 16x6mm 1d,1/-,2/-,10/- 2 of each; Perf 12 1/2 x10 1d,2d,6d,1/- 2 of each; 
1873/74 Page of Printings 1d Lilac & Green P10 (4),P10x12 1/2 (4),P12 1/2 (3); 2/- P10 & P10x12 1/2 (2); 4/- 
P10. In total 50 stamps on 3 Album Pages. Nice lot Cat $583 (50)

300

287 U Perf 10x12 1/2 Large Star Watermark Album Page with 1d Mauve (4),1d Violet (4) & 1d Slate Violet (4,incl 2x col-
our changlings), also P12 1/2 1d Violet (2) & P10 1d Mauve (2); Perf 10 x 12 1/2 NZ Watermark 16x6mm Album 
Page with 25 stamps with shades from 1d Lilac & Green,Mauves,Slate Lilac to Reddish Lilac,Grey Lilac to Slate 
Purple,Pale Grey Lilac. Noted a colour changeling. In total 41 stamps on 2 Album Pages. Cat $800 (41)

400

288 U Perf 11 3/4 Watermark Large NZ 16x6mm on Album Page to £10 includes 3x 1d Bright Violet & Green Kiwi R33f 
to R361 Scarce lot Cat $861 (13)

450

289 U Perf 12 1/2 16x6mm NZ Watermark Album Page 1d to £5 values includes £1,£3,£5 Rose & Blue values with Short 
& Long £ foots. Also 1/- Lilac & Green which is uncatalogued. Kiwi R336 to R360a. Scarce lot Cat $919+ (21)

500

290 U PLATE Constant or Prominent Flaws Range of 3x Album Pages - 1) Bottom right diagonal white flaws on different 
perfs includes 1d (3),1/- (4),2/-,2/6,10/-,£2.10s,£3; 2) Top of Fern Missing in top panel on the right on 1d(2),1/-,6/-
,£1,£2.10s; 3) Break in the right-hand frame on 1d,1/-,2/6,5/-,£1 & £2.10s values. All with illustrations. Cat $880 
for the stamps without the flaws alone (23)

500

STAMP DUTY QV 1880
291 U 1880 Perf 11 3/4 NZ Watermark - 4d,8d,7/-,8/-,9/-,15/-,£2,£4,£5,£10 & £20 (one short perf) All Unpunched Cat 

$1300 (11)
650

292 U 1880 QV P11 3/4 NZ Watermark 4d,6d,8d,1/- Kiwi R445A/R448A Used Unpunched & Scarce Cat $525 (4) 
PHOTO-PLATE 11

300
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293 U 1881/82 QV £15 Brown NZ & Star Watermark Kiwi R483B Unpunched Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 11 150
294 U 1881/82 QV 10/- Brown-Red Kiwi R460Ba with Horizontal Double Perforations on the bottom perforations. Scarce 

(1) PHOTO-PLATE 11
100

295 U 1881/82 QV NZ & Star Watermark 6d to 30/- values All Different & Punched. Cat $202 (15) 100
296 U 1881/82 QV Perf 11 3/4 £500 Blue Kiwi R501B Unpunched & Unpriced. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 11 3000
297 U 1881/82 QV Perf 11 3/4 2/- Blue,£10 Blue,£400 Rose plus 2d 2nd Sideface with the £400 & £10 values tied by 

metal foil on 1898 piece. The £400 value Very Scarce. Cat $4250 (4) PHOTO-PLATE 17
2000

298 U 1886 QV P12 1/2 with 6mm NZ & Star Watermark Set to £45 with 27 different values (Missing 9/-,30/- & £35 
values) All Unpunched. Fine lot Cat $775 (27)

400

299 U 1888 Perf 12 1/2 7mm NZ & Star Watermark - 2/- to 7/6,10/-,£1,25/-,30/-,£2 & £5 & 1890 Perf 12 1/2 2/-,3/-,5/-,8/-
,10/-,15/- & £30 All Unpunched Cat $509 (21)

250

300 U 1895 QV P11 NZ & Star Watermark - 2/- to 35/- (15 values),£2.10s,£3,£4 (perfined),£5,£6,£7,£10,£35,£40 the 
balance Unpunched. Cat $889 (25)

450

301 U 1903 QV Cowan P11 NZ & Star Watermark - 2’6 to £3 (12 values),£8,£9,£15,£20,£30 All Unpunched. Cat $740 
(17)

375

302 U 1903 QV P11 Cowan £100 Mauve Kiwi R497E Unpunched. Scarce.  Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11 400
303 U 1903 QV P11 Cowan £200 Green Kiwi R498E Unpunched & Scarce. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11 400
304 U 1903 QV P11 Cowan £300 Brown Kiwi R499E Unpunched with a Green cachet. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11 300
305 U 1903 QV P11 Cowan £400 Deep Rose, £500 Blue Pair & 8/- Blue,£4/10/- Bronze Green & 1d Dominion values all 

tied by metal foils on 1916 piece. Cat $900+ (6) PHOTO-PLATE 17
450

306 U 1906 QV Cowan P14 Set to £6 (Missing the 30/- value); 1907 Cowan P14 1/2 x 14 Set to £10, the 4/- with punch 
hole. The rest Unpunched. Cat $296 (28)

150

307 U 1913 De La Rue P14 Set to £100 (Missing the 7/-,9/-,30/- values) but includes the 8/-,25/- & £6 which are not 
listed. All Unpunched.  Cat $250+ (22)

125

308 U 1913 QV P14 1/2 x 14 £1000 Rose Kiwi R506I Unpunched. Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 11 250
309 U 1913 QV P14 1/2 x 14 £500 Blue & £600 Brown-Orange Kiwi R501I/R502I Unpunched but the £600 with a small 

tear at top. Scarce. Cat $1025 (2) PHOTO-PLATE 11
250

310 U 1913 QV P14 1/2 x 14 £700 Maroon Kiwi R503I perfined Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 11 275
311 U 1913 QV P14 1/2 x 14 £800 Dark Olive-Green Kiwi R504I Unpunched Scarce Cat $1350 (1) PHOTO-FRONT 

COVER
900

312 U 1913 QV P14 1/2 x 14 De La Rue Complete Set 2/- to £50 and includes the unlisted £4 & £5 values plus £200 
value All Unpunched.  Cat $790 (33)

400

313 U 1913 QV P14 1/2 x14 £900 Yellow Kiwi R505I Unpunched but has a blunt top right corner. Cat $1350 (1) PHOTO-
PLATE 11

500

314 U 1924 QV Jones Paper Set to 12/6 (6 values); 1925/30 Cowan Set to £300 (Missing 25/- & £30) All Unpunched 
except for 8/-,£2,£3,£8,£25; 1926 Wiggins Teape 4/-, £1 Rose plus Chalky Surface on both sides unlisted. Cat 
$608+ (37)

350

315 C 1927 QV 12/6 Deep Plum tied on Printed Please Pay ‘The Farmers’ Co-Operative Auctioneering Co Ltd, Ham-
ilton’ endorsed one-third of (Milk and Bonus Cheques accuring to me) until my account with this company is 
discharged. Signed. Interesting (1) PHOTO-PLATE 15

100

316 U PERFIN QV 2/- Blue(2),5/- Green,10/- Red Brown (thin),30/- Brown (Short corner perf) All with ‘NZ/ICo.’ Perfins 
(5) PHOTO-PLATE 11

100

317 U PERFINS QV 5/- Green (short corner top right) & 10/- Maroon Perfined ‘RI/Co/Ld’, 2/- Blue Perfined ‘W.T’ stained 
and short perf, 2/- Blue Perfined ‘W&T/W’ (4) PHOTO-PLATE 11

100

STAMP DUTY 1931-1956 ARMS
318 U 1935 Arms Gold High Value £3442 Kiwi R554A with no margins & perfined. Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 16 300
319 U 1935 Arms Gold High Value £4,232 Kiwi R554A plus 1935 8d & 3/- Pictorials Perfined and tied on 1936 piece. Cat 

$700 (3) PHOTO-PLATE 16
350

320 U 1935 Arms Gold High Value £4110 Kiwi R554A Fine Unpunched with large margins dated 1 AU 46. Fine & Scarce. 
Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 16

500

321 U 1935 Arms Gold High Value £5680 Kiwi R554A perfined plus £40 on £40 & £30 Arms all tied on 1942 piece. Cat 
$760 (3) PHOTO-PLATE 16

400

322 U 1935 Arms Gold High Value £9577 Kiwi R554A with Large Margins perfined. Has a minor surface fault, minor 
paper adhesion and faint tone. Scarce. Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 12

350

STAMP DUTY 1939-1942 ARMS OVERPRINTS
323 U 1939 Arms £400 on £400 Pale Rose & Blue Kiwi R578 Unpunched. Has short perfs at left. Kiwi Cat $800 (1) 

PHOTO-PLATE 11
400

324 U 1939 Arms £500 on £500 Blue Kiwi R579 Unpunched Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 11 150
325 U 1939 Arms £600 on £600 Orange & Blue Kiwi R580 Perfined Scarce  Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 11 200
326 U 1939 Arms £700 on £700 Brown-Red & Blue Kiwi plus £50 on £50 Grey & Blue,£8 Green,15/- Olive all tied on 

piece dated 1945 & perfined. Cat $380 (4) PHOTO-PLATE 16
250

327 U 1939 Arms £700 on £700 Brown-Red & Blue Kiwi R581 Perfined Scarce Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 11 225
328 U 1939 Arms £800 on £800 Bronze-Green & Blue Kiwi R582 plus £45 on £45 Sky-blue & Blue Pair,7/6 Grey & KGVI 

1d Green all tied & perfined on 1944 piece. Cat $545 (5) PHOTO-PLATE 16
375

329 U 1939 Arms £900 on £900 Orange-Yellow & Blue Kiwi R583 Unpunched. Very Scarce Cat $1250 (1) PHOTO-
FRONT COVER

850

330 U 1939 Arms Surcharges 3/6 to £300 incl 3/6 Sans-Serif Kiwi R555/R576 All Unpunched & 22 different. Fine Lot. 
Cat $932 (22)

500

POSTAL FISCALS QV 1880-1930
331 P 1880 QV 1/- Black Die Proof on thick card 60x91mm with a light vertical crease down the left-hand edge of the 

design otherwise Fine & Very Scarce (1)
1250
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332 P 1880 QV 1/- Pink Imperf Plate Proof Pair on thin card. Minor ageing Scarce (2) PHOTO-PLATE 12 200
333 P 1880 QV Imperf Plate Proof in singles - 4d,6d,8d,2/6,9/-,15/-,£1,30/-,£4,£5,£10,£20 & Pairs - 2/- Blue,3/-,4/-,5/-,6/-

,7/-,8/- Blue,10/-,25/-,£2,£6. Also 2/- Purple & 2/6 Counterpart Yellow Pairs. Odd minor ageing. Very Scarce lot on 
2x Album Pages (38) PHOTO-PLATE 12

3750

334 U 1882 QV £1 Rose-Pink Large NZ Watermark postmarked Napier 22 MR 83 cancel. Has an indellible ink marks on 
the back. Unlisted in SG (1) PHOTO-PLATE 12

250

335 U 1882 QV 1/- Pink NZ & Star Watermark SG F8/CP Z1h Good Used with Bulls & Obliterator ‘14’ (Bulls) cancel. 
Scarce. SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 12

400

336 * 1882 QV 1/- Pink NZ & Star Watermark SG F8/CP Z1h Mint with minor ageing. Unpriced in SG or CP. Rare (1) 
PHOTO-PLATE 12

1000

337 * 1882 QV 1/- Pink NZ Watermark SG F5c/CPZ1g Mint with faint gum ageing. Unpriced in SG or CP. Rare (1) 
PHOTO-PLATE 12

1000

338 U 1882 QV 2/6 Brown,6/-Rose,7/- Ultramarine,9/- Orange (with blue cross lines) All with Large NZ Watermarks SG 
F5d,F5g,F5h,F5j All with postal type cancels. SG Cat £3000 (4) PHOTO-PLATE 12

1000

339 U 1882 QV 4/- Dull Claret SG F12/Z5a with Horizontal Double Perforations at top. Fine Used with a postal type 
cancel. (1) PHOTO-PLATE 12

250

340 U 1882 QV 4d Orange Large NZ Watermark SG F5/CP Z1c Good Used with Wellington 19 AU 82 cancel. Has minor 
indellible ink mark on the back. SG Cat £500/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 12

300

341 U 1882 QV 4d Orange Large NZ Watermark SG F5/CP Z1c postmarked Masterton 31 AU 82 Very Scarce. SG Cat 
£500/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 12

500

342 U 1882 QV 4d Orange,6d Lake-Brown,8d Green,1/- Pink All with Large NZ Watermark SG F5,F5a,F5b,F5c - CP 
Z1c,Z1d,Z1f,Z1g Nice Used Very Scarce Group. SG Cat £3250 (4) PHOTO-PLATE 12

3000

343 U 1882 QV 5/- Green Large NZ Watermark SG F5f Very Good Used Scarce SG Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12 375
344 U 1882 QV 6/- Rose Large NZ Watermark SG F5g postmarked with Obliterator ‘12’ (Marton) cancel. Scarce. SG Cat 

£750 (1) PHOTO-PLATE 12
375

345 U 1882 QV 6d Lake-Brown Large NZ Watermark SG F5a/CP Z1d Right-wing margin example postmarked with 
Obliterator ‘A152’ (Te Kopuru) cancel. Minor perf toning at top. Very Scarce. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 12

750

346 U 1882 QV 6d Lake-Brown NZ & Star Watermark SG F6/CP Z1d Fine Used postmarked Te Nui 2 MY 82. Minor perf 
toning. SG Cat £375/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12

375

347 U 1882 QV 6d Lake-Brown NZ & Star Watermark SG F6/CP Z1e Good Used postmarked Christchurch MY 82. SG 
Cat £375/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12

250

348 U 1882 QV 8d Green Large NZ Watermark SG F5b/CP Z1f Very Good Used postmarked Auckland 21 JY 82. Very 
Scarce. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 12

1000

349 U 1882 QV 8d Green Large Star Watermark SG F5b/CP Z1f Good to Very Good Used postmarked with part 
Christchurch 83 cancel. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 12

750

350 U 1882 QV Perf 12 NZ & Star Watermark - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve(2),4/- Brown Rose,5/- Green,7/6 Bronze 
Grey,8/- Blue,10/- Brown-Red & £1 Rose-Pink SG F9/F13,F15/F17,F19,F21 All with Postal Type cancels. SG Cat 
£864/ACS Cat $1620 (11)

750

351 * 1886 QV £1 Rose-Pink P12 1/2 SG F33/CP Z15b Mint hinged. Centred left. SG Cat £600/CP Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 12

500

352 * 1886 QV 7/- Ultramarine SG F28/CP Z8b Mint with minor ageing and a light gum crease. SG Cat £450/CP Cat 
$650 (1) PHOTO-PLATE 12

250

353 U 1886 QV Perf 12 1/2 - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Purple-claret,4/- Brown Rose (thin),5/- Green,6/-Rose,7/- 
Ultramarine,8/- Deep Blue,10/- Brown Red,15/- Green,£1 Rose-Pink,30/- Brown (minor tear),£2 Purple,£5 
Blue,£10 Blue. All with Postal Type cancels. ACS Cat $3690 (16)

1250

354 U 1888 QV 2/- Blue with Reversed Watermark and Postal Type Cancel (1) PHOTO-PLATE 12 100
355 U 1888 QV Perf 12 1/2 - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Brown Red,5/- Green,6/- Rose,7/- Ultramarine,10/- Brown 

Red,£1 Pink,£2 Purple All with Postal Type Cancels. ACS Cat $990 (10)
500

356 U 1890 Perf 12 1/2 15/- Green SG F55 with Postal Type cancel. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12 375
357 U 1890 QV Perf 12 1/2 - 2/- Blue,3/- Mauve,5/- Green,8/- Deep Blue,10/- Brown Red,15/- Green SG 

F46,F47,F49,F52,F54,F55 All with Postal Type Cancels. SG Cat £683/ACS Cat $920 (6)
450

358 * 1895 QV 6/- Rose P11 SG F61/CP Z7e Mint with a right-hand part selvedge. Minor gum crease and faint tone. SG 
Cat £400/CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 12

300

359 U 1895 QV P11 £1 Rose-Pink SG F68/CP Z15d Fine Used SG Cat £140/CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 12 150
360 U 1895 QV P11 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Orange-Red,5/- Green,6/- Rose,7/- Pale Blue,8/- Blue,10/- Brown 

Red,£1 Rose-Pink,30/- Brown,£3 Green All with Postal Type cancels. ACS Cat $2440 (12)
1250

361 U 1903 P11 Cowan 2/6 Brown,3/- Mauve,6/- Rose,8/- Blue,10/- Maroon SG F69,F70,F72,F74,F75a All with Postal 
Type cancels. SG Cat £259/ACS Cat $380 (5)

200

362 U 1903 QV P11 Cowan £100 Mauve postmarked with part AUCKLAND LOOSE LETTERS 15 OC 12 cancel. Fine & 
Rare (1) PHOTO-FRONT COVER

4000

363 U 1903 QV P11 Cowan £30 Brown-Lake postmarked with AUCKLAND ? OC 12 cancel. Fine & Rare High Value (1) 
PHOTO-FRONT COVER PHOTO-PLATE 15

4000

364 U 1906 QV £3 Green P14 postmarked DUNEDIN OC 12 Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 12 750
365 U 1907 £50 Grey Perf 14 1/2 x 14 Grey-Brown postmarked Christchurch 10 OC 12. Fine & Rare (1) PHOTO-

FRONT COVER
4000

366 U 1907 Cowan P14 - 2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Orange-Red,6/- Rose,7/- Pale Blue,7/6 Bronze-Grey,8/- Deep 
Blue,10/- Maroon SG F78,F79,F80,F82,F83,F84,F85,F87 All with Postal Type cancels. SG Cat £695/ACS Cat 
$1375 (8)

700
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367 * 1913 QV 15/- Green P14 SG F109/CP Z14j Mint with a light gum crease otherwise fine. SG Cat £1300/CP Cat 
$2250 (1) PHOTO-PLATE 13

1000

368 * 1913 QV 2/- Blue, 2/6 Brown, 3/- Purple, 4/- Orange-Red & 5/- Green SG F98/F102 - CP Z2g,Z3j,Z4j,Z5j,Z6g All 
Good Mint SG Cat £715/CP Cat $1385 (5)

500

369 ** 1913 QV 3/- Purple P14 SG F100/CP Z4j Top right corner pair with a part diagonal OFFSET - part on one, partial 
on the other Unhinged. Has light ageing. (2) PHOTO-PLATE 13

500

370 * 1913 QV 7/6 Bronze-Grey SG F105/CP Z9e Fine Mint SG Cat £1600/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 13 1250
371 * 1913 QV 8/- Deep Blue P14 SG F106/CP Z10h Fine Mint with a right-hand selvedge. SG Cat £450/CP Cat $900 

(1) PHOTO-PLATE 13
450

372 U 1913 QV P14 De La Rue - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Orange-Red,5/- Green,6/- Rose,8/- Deep Blue SG F9
8,F99,F100,F101,F102,F103,F106 All with Postal Type cancels. SG Cat £213/ACS Cat $415 (7)

200

373 * 1913/21 QV £1 Rose-Carmine P14 1/2 x 14 SG F123/CP Z15j Good Mint SG Cat £450/CP Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 13

500

374 * 1913/21 QV 15/- Green P14 1/2 x 14 SG F122/CP Z14j Fine Mint SG Cat £1300/CP Cat $2250 (1) PHOTO-
PLATE 13

1100

375 * 1913/21 QV 7/- Pale Blue P14 1/2 x 14 SG F17/CP Z8j Fine Mint SG Cat £350/CP Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 
13

350

376 U 1913/21 QV P14 1/2 x 14 15/- Green Pair SG F122/CP Z14j Horizontal Pair Very Good/Fine Used postmarked 
Blenheim Registered 17 MR 23. SG Cat £700/CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 13

750

377 * 1913/21 QV P14 1/2 x 14 2/- Blue, 2/6 Brown, 3/- Purple & 5/- Green SG F111,F112,F113,F115 - CP 
Z2h,Z3k,Z5k,Z6h All Good Mint, the 5/- with a light gum crease. SG Cat £535/CP Cat $1135 (4)

400

378 U 1913/21 QV P14 1/2 x 14 30/- Brown Good Used postmarked with smudged Wellington JL 26 Delivery cancel. (1) 
PHOTO-PLATE 13

250

379 U 1913/21 QV P14 1/2 x 14 De La Rue 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve, 4/- Orange-Red,5/- Green,7/- Pale Blue,8/- 
Deep Blue,9/- Orange,10/- Maroon SG F111,F112,F113,F114,F115,F117,F118,F119,F120 All with Postal Type 
cancels. SG Cat £414/ACS Cat $840 (9)

400

380 U 1924 QV Jones Chalky Paper - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Purple,5/- Yellow-Green,10/- Brown-red,15/-Green SG 
F124,F125,F126,F127,F128,F130 All with Postal Type cancels. The 15/- with a tear at bottom. SG Cat £466/ACS 
Cat $795 (6)

150

381 * 1925/30 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Orange-Red,6/-Rose & 7/- Pale Blue Cowan Papers SG F131/
F134,F136/F137 - CP Z2k,Z3m,Z4m,Z5m,Z7l,Z8k All Good Mint, The 2/6 with light brownish gum. Perf tone on 4/- 
& 7/- values. SG Cat £1365/CP Cat $2235 (6)

1000

382 U 1925/30 Cowan - 2/- Blue,2/6 Brown,3/- Mauve,4/- Orange Red,5/- Yellow-Green,6/- Rose,7/- Pale Blue,8/- Deep 
Blue,10/- Brown Red,15/- Gren & £1 Rose-Pink SG F131,F132,FF133,F134,F135,F136,F137,F138,F139,F141
,F142 All with Postal Type Cancels. SG Cat £798/ACS Cat $1490 (11)

750

383 U 1925/30 Cowan 15/- Green SG F141/CP Z14l postmarked with part GRANITY cancel. SG Cat £350/CP Cat $750 
(1) PHOTO-PLATE 13

375

384 U 1925/30 Cowan 8/- Blue Error of Colour SG F138a/CP Noted Very Good to Fine Used. CP Cat $2000 (1) PHOTO-
PLATE 13

750

385 * 1925/30 QV £1 Rose-Pink Cowan Paper SG F142/CP Z15k Mint Hinged SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-
PLATE 13

500

386 * 1925/30 QV 10/- Maroon Cowan Paper SG F139/CP Z12m Fine Mint SG Cat £350/CP Cat $550 (1) PHOTO-
PLATE 13

300

387 U 1926 Wiggins Teape 4/- Orange-Red & £1 Rose-Pink SG F143/F144 Very Good to Fine Used Cat £267/CP Cat 
$400 (2)

200

388 U 1927 Cowan Reversed Watermark 5/- Green SG F135x & 10/- SG F139x Very Good to Fine Used. SG Cat £365/
CP Cat $575 (2)

300

389 * 1927 QV 10/- Brownish-Red Cowan Reversed SG F139x/CP Z12n Fine Mint SG Cat £450/CP Cat $550 (1) 
PHOTO-PLATE 13

300

390 * 1927 QV 5/- Green Cowan Reversed SG F135x/CP Z6l Fine Mint SG Cat £325/CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 
13

250

391 U PERFIN QV 2/6 Brown & 5/- Green Perfined ‘MGM’ both with Parcel cancels (2) PHOTO-PLATE 13 100
392 * PERFIN QV 4/- Orange-Red Perfined ‘RG/W’ Mint No Gum (1) PHOTO-PLATE 13 100
393 * SPECIMEN 1886 QV P12 1/2 35/- Yellow overprinted with 19x2 1/2 mm Specimen Overprint. Minor blunt perfs at 

top. Scarce. (1) PHOTO-PLATE 13
500

394 * SPECIMEN 1895 P11 4/- Brown Red & 7/6 Bronze-Grey with 11x1.5mm Specimen Overprints at bottom. Both 
with gum and minor ageing (2) PHOTO-PLATE 13

375

395 * SPECIMEN P12 1/2 - 5/- Green, 6/- Rose & £3.10s Rose all with 19x3mm Vertical Specimen Overprints Mint. The 
5/- has a pinhole while the 6/- & £3/10/- values with minor thins. (3) PHOTO-PLATE 13

400

396 * SPECIMEN QV P12 1/2 3/-Purple, 6/- Rose, 7/6 Grey (light surface blemishes), 8/- Blue 7 10/- Red Brown All with 
19.5x3mm Specimen Overprints. Most with part gum and odd minor ageing (5) PHOTO-PLATE 13

500

POSTAL FISCALS QV 1931-1958 ARMS
397 U 1931/40 Arms £2 Bright Purple Cowan Paper SG F162/CP Z46a Fine Used SG Cat £90/CP Cat $180 (1) PHOTO-

PLATE 14
100

398 U 1931/40 Arms £2.10s Red Cowan Paper SG F163/CP Z47a Very Good to Fine Used SG Cat £650/CP Cat $1300 
(1) PHOTO-PLATE 13

650

399 U 1931/40 Arms £3 Green Cowan Paper SG F164/CP Z48a Good Used SG Cat £350/CP Cat $700 (1) PHOTO-
PLATE 13

300

400 U 1931/40 Arms £3.10s Rose Cowan Paper SG F165/CP Z49a Fine Used tied on piece. Very Scarce. SG Cat 
£3000/CP Cat $5500 (1) PHOTO-FRONT COVER

3000
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401 U 1931/40 Arms £4 Blue Cowan Paper SG F166/CP Z50a Very Good to Fine Used SG Cat £250/CP Cat $500 (1) 
PHOTO-PLATE 14

250

402 U 1931/40 Arms £4.10s Deep Olive Grey Cowan Paper SG F167/CP Z51a Fine Used. Very Scarce SG Cat £2500/
CP Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 14

2500

403 U 1931/40 Arms £5 Indigo Blue Cowan Paper SG F168/CP Z52a 2x examples on piece tied by AUCKLAND FMB 12 
FE 32 cancel. SG Cat £320/CP Cat $640 (2) PHOTO-PLATE 14

350

404 U 1931/40 Arms £5 Indigo Blue Cowan Paper SG F168/CP Z52a Fine Used SG Cat £160/CP Cat $320 (1) PHOTO-
PLATE 14

150

405 ** 1931/40 Arms 12/6 Deep Plum SG F156 Unhinged SG Cat £225/ACS Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 14 400
406 * 1931/40 Arms 25/- Greenish Blue SG F159 Mint with light gum toning. SG Cat £700/ACS Cat $850 (1) PHOTO-

PLATE 14
250

407 U 1931/40 Arms 30/- Brown Cowan Paper SG F160/CP Z44a Very Good Used SG Cat £250/CP Cat $450 (1) 
PHOTO-PLATE 14

250

408 * 1931/40 Arms 35/- Orange-Yellow SG F161 Mint with faint perf tone. Very Scarce. SG Cat £6500/ACS Cat 
$10,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

5000

409 U 1931/40 Arms Cowan Set 1/3 Lemon to £1 Pink SG F145/F158 Very Good Used Scarce SG Cat £693/CP Cat 
$1435 (14)

750

410 P 1931/40 Imperf SPECIMENS on Brown Paper - 4/- Red,6/- Pink,7/- Blue,7/6 Grey,8/- Olive,8/- Violet,9/- or-
ange,10/- Red,15/- Olive,30/- Brown. Fine lot on Album Page. Scarce (10) PHOTO-PLATE 14

1000

411 U 1936/40 Arms £2 Bright Purple Wiggins Teape SG F182/CP Z46b Very Good to Fine Used. SG Cat £180/CP Cat 
$300 (1) PHOTO-PLATE 14

175

412 U 1936/40 Arms £3 Green Wiggins Teape SG F183/CP Z49b Very Good Used with light ageing on the back. Scarce 
SG Cat £500/CP Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 14

400

413 U 1936/40 Arms 30/- Brown Wiggins Teape SG F180/CP Z44b Very Good Used SG Cat £275/CP Cat $480 (1) 
PHOTO-PLATE 14

275

414 U 1936/40 Arms Wiggins Teape Set 1/3 to £1 SG F169/F179 & F185 Very Good to Fine Used. Very Scarce SG Cat 
£573/CP Cat $1140 (12)

600

415 U 1939 Arms 35/- on 35/- Orange Yellow SG F186/CP Z57a Fine Used SG Cat £475/CP Cat $975 (1) PHOTO-
PLATE 14

500

416 ** 1939 Arms 35/- on 35/- Orange-Yellow SG F186 Unhinged SG Cat £950/ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 14 750
417 U 1940 Arms 3/6 on 3/6 to 22/- on 22/- Overprints Single Watermark Fine Used Scarce. SG Cat £750/CP Cat $1500 

(4) PHOTO-PLATE 14
750

418 */** 1940/58 3/6 on 3/6 Sans-Serif SG F213 Mint & F213w Unhinged SG Cat £100 (2) 100
419 ** 1940/58 Arms £1 Pink SG F203w Unhinged with a top corner selvedge. ACS Cat $150 (1) 100
420 U 1940/58 Arms £10 on £10 Blue SG F216b Fine Used Cat £450 (1) PHOTO-PLATE 14 375
421 ** 1940/58 Arms £2 Bright Purple SG F206w Unhinged ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 14 250
422 U 1940/58 Arms £2.10s Red SG F207 Very Fine Used SG Cat £550/CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 14 550
423 * 1940/58 Arms £2/10/- Red SG F207 Fine Mint ACS Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 14 375
424 U 1940/58 Arms £20 on £20 Yellow & Blue CP Z57f Fine Used. CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 14 2000
425 ** 1940/58 Arms £3 Green SG F208w Unhinged with a light gum crease. ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 14 250
426 ** 1940/58 Arms £4 Blue SG F210 Unhinged with slight gum streaks on the back. ACS Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 

14
275

427 * 1940/58 Arms £5 Indigo-Blue SG F211w Good Mint ACS cat $550 (1) PHOTO-PLATE 14 275
428 U 1940/58 Arms 1/3 Orange Watermark Inverted SG F191w/CP Z30d(z) Fine Used Very Scarce SG Cat £375/CP 

Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 14
375

429 U 1940/58 Arms 22/- on 22/- Red SG F216 with No Stop after ‘SHILLINGS’ Unlisted variety Very Good Used. SG 
Cat £200+ (1) PHOTO-PLATE 14

250

430 U 1940/58 Arms 25/- Greenish Blue SG F204/CP Z43b Fine Used Very Scarce SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 14

1000

431 U 1940/58 Arms 25/- Greenish Blue SG F204w Very Good Used dated 1955 SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 14

800

432 U 1940/58 Arms 3/6 on 3/6 Sans-Serif SG F213 & F213w Fine Used. Cat £105 (2) 100
433 U 1940/58 Arms 3/6 on 3/6,5/6 on 5/6,11/- on 11/-,22/- on 22/- SG F212,F214,F215,F216 Fine Used SG Cat £315 

(4) PHOTO-PLATE 14
300

434 U 1940/58 Arms 3/6 on 3/6,5/6 on 5/6,22/- on 22/- All Watermark Inverted. SG F212w,F214w,F216aw Very Good to 
Fine Used. SG Cat £261 (3) PHOTO-PLATE 14

250

435 * 1940/58 Arms 5/- Green,6/- Carmine-Rose,7/- Pale Blue,7/6 Grey,8/- Violet Good Mint ACS Cat $450 (5) 250
436 ** 1940/58 Arms 9/- Orange SG F200w Unhinged with a top selvedge. ACS Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 14 100
437 U 1940/58 Arms Watermark Inverted 2/6 Brown,4/- Red,5/- Green,6/- Rose,7/6 Grey,8/- Violet,9/- Orange,10/- Car-

mine Red,15/- Olive,£1 Pink,30/- Brown,£2 Purple,£3 Green,£4 Blue,£5 indigo Blue SG F193w,F194w,F195w,F19
6w,F198,F199w,F200w,F201w,F202w,F203w,F205w,F206w,F208w,F210,F211w. Very Good to Fine Used. SG Cat 
$872/CP Cat $1848 (15)

900

438 U 1940/58 Arms Wiggins Teape 1/3 Orange to £1 (11 values),30/- Brown,£2 Bright Purple,£3 Green,£5 Indigo Blue 
SG F191,F193/F197,F199/F203,F205,F206,F208,F211 All Very Good to Fine Used. SG Cat £623/ACS Cat $1130 
(15)

500

439 * 1942 Arms £6 on £6 Orange-Yellow Multiple Watermark Good Mint Scarce (1) PHOTO-PLATE 14 750
440 ** 1942 Arms £7 on £7 Maroon Multiple Watermark Unhinged. Fine & Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 14 1000

MISCELLANEOUS
441 U 1/- Green Perforated Full Face Queen cancelled ‘6/7/70 WJ’ manuscript cnacel. Scarce (1) PHOTO-PLATE 14 200
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442 * 1/- Green Perforated Full Face Queen endorsed for fiscal useage. The manuscript cancel reads ‘Duty Stamp, TF 
Winstanley,Postmaster,Westport 1867’ Mint with gum. (It is on record that Winstanley has endorsed 6d Full Face 
Queens for Duty purposes but none have been seen by collectors). The 1/- value is one of 2 known. Rare (1) 
PHOTO-PLATE 14

2000

443 U 1867 1d Red Perforated Full Face Queen cancelled ‘WP-3/1/67’ in manuscript. Scarce (1) PHOTO-PLATE 14 100
444 U 1d Red Perforated Full Face Queen 5x examples all with Manuscript ‘GB’ cancel and dated. Interesting lot on an 

album page (5)
500

445 U 1d Red Perforated Full Face Queen cancelled with ‘TL - January 11 1867’ manuscript cancel. Scarce (1) PHOTO-
BACK COVER

100

446 U 2d Blue Perforated Full Face Queen cancelled with ‘McM 2/1/67’ manuscript cancel. Scarce (1) PHOTO-BACK 
COVER

100

447 U CLEANED handstamps on QV £1 Rose-Pink, Arms 1/3 Lemon plus KGV Surace 2d Yellow & 3d Brown, KGV 
Recess 6d Carmine & 1/- Orange. Fine Lot (6) PHOTO-BACK COVER

500

448 */U Ministry of Foreign Affairs/Diplomatic Mail $1,$2,$5,$20 Mint No Gum plus $5 Block of 4 plus $10 values Used; 
Also Ministry of External Relations And Trade/Diplomatic Mail $20. Odd blemish (10) PHOTO-BACK COVER

100

449 * NEW ZEALAND TRADING STAMP COMPANY 1898 Collection on 3 Album Pages starting with an Unused 
Trading Stamp Booklet for 155 Colombo Street, Christchurch, 1x Booklet Page with B-series stamps x 20 for the 
Dunedin Area, Also other stamps including blocks & strips for various series. Interesting lot (1x Booklet,1x Booklet 
Page & 35 stamps)  PHOTO-PLATE 15

500

450 C PASSENGER’S BAGGAGE INSURANCE 2x Printed United Insurance Company Ltd Printed Folders both with 
KGVI 1/- stamp tied for Stamp Duty. Fine & Interesting (2) PHOTO-PLATE 16

100

451 U PENALTY PAID 1867 QV Imperf Die 1 Kiwi R177a Fine Used with 4 Margins. Very Scarce. Cat $1400 (1) 
PHOTO-PLATE 14

900

452 U PENALTY PAID 1867 QV Imperf Die 1 Kiwi R177a Fine Used. Very Scarce. Kiwi Cat $1400 (1) PHOTO-PLATE 
14

900

453 P SAVINGS STAMP 1901/1913 Collection of Discount Stamps on 4 Album Pages includes 2x Die Proofs plus 
Range of Mint & Used with different printings. Nice lot (2x Die Proofs,21x Mint stamps,11x Used includes 4 on 
piece) PHOTO-BACK COVER

1000

454 * SAVINGS STAMP 1905 Printed Card for the Collection of Discount-stamps for redemption with 43x 1/4 discount 
stamps stuck down. All P14 Sidways Watermark. Nice Item. (43)

250

455 * SAVINGS STAMP 1908 Printed Card for the Collection of Discount Stamps for Redemption with 45x 1/4d Grey 
Discount Stamps stuck down. The card lightly aged and odd crease. Interesting item (45)

250

456 * SAVINGS Stamps 1901 P11 1/4d Discount Stamp Part Pane of 120 including the Gutter Mint No Gum with some 
blemishes. An unsual large part sheet. Rare & unusual (120)

1000

457 U Security Devices on 3 Pages - 1) J Ballantyne & Co Ltd - 2d ‘35 Pictorial & KGVI 2d Orange tied on Printed 
Receipts plus ‘46 2d Peace stamp. All stamps with overprints 2) Farmers Trading Co (FTC) Payments Printed 
Form with ‘35 2d Pictorials x 3 FTC Overprints tied sent to customer for Furniture purchases. Also FTC on ‘35 2d 
Pictorial, KGVI 2d Orange & 1/3 Arms Yellow & Black 3) DIC Cachets on KGV 2d Yellow, 2d ‘20 Victory & ‘35 2d 
Pictorials. Interesting lot (7 stamps, 3 pieces/receipts) PHOTO-BACK COVER

200

458 ** THRIFT 1934 1d Brown Kiwi R55h - Block of 6 Unhinged, Single & Strip of 3 Used. Also Post Office Savings Bank 
Deposit Slip For Deposit to School Savings-Bank Account (6d) with 5x 1d Thrift stamps stuck on 5 out of 6 places 
on the form. The deposit slip has light staining. Interesting lot (10 stamps & 5 on deposit form) PHOTO-BACK 
COVER

375

End Of Auction
Thank You For Your Participation 

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

-  The Auction Starts at 
	 10am Saturday May 18, 2024

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:
	 Friday May 17		   10am - 4.00pm
	 Saturday May 18	  	  8.30am – 9.45am

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.

PO Box 99988 Newmarket Auckland 1149 NZ   •   Ph +64 9 522 0311   •   bid@aucklandcitystamps.co.nz   •   www.aucklandcitystamps.co.nz
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• NEW ZEALAND STAMPS
• COLLECTIONS & ACCUMULATIONS
• ESTATE LOTS
• MARITIME MAIL
• ERRORS
• WORLD STAMPS
• FULL FACE QUEEN COVERS
• VARIETIES

Each year we offer thousands of items for sale via our Public & Postal Auctions  
and Direct Sale Lists.  Phone, email or visit our web site for more information.

Dealers in fine stamps 
of the World, Specialists 
in New Zealand and the 
Pacific Islands.

1 Ngaire Ave  Newmarket  |  PO Box 99988  Newmarket  Auckland 1149  New Zealand

2024 Colour 
Catalogue
of New Zealand Stamps
• Colour Photos & Prices for every  

New Zealand Stamp from 1855-2024 
Many Price Changes

• Only $20.00 post paid to New Zealand, 
$25.00 post paid to Australia, or $30.00 
post paid anywhere else in the world

Phone, email or visit our website for  
more information. 

PHONE   +64 9 522 0311
EMAIL   hello@aucklandcitystamps.co.nz 
VISIT www.aucklandcitystamps.co.nz

PUBLIC & POSTAL AUCTIONS
STAMPS & POSTAL HISTORY
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